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! AMERIKOS LIETUVIUS
Nors ilgas, kelerių metų, karas neleido\ 

mums tiesiog susisiek!i su ju.mis, broliai 
Amerikos Lietuviai, lašinus jalo Lietuva., 
visą tą varginga^ laika, ištolo 
jūsų dosnią pagalbos ranką, 
nes vadovai, susimetė savo krašte burin,

musu

somybės obalsų ir kada sunkiausiomis ap­
linkybėmis jie dėjo valstybės pumai us,. jus 
ne vien žodžiu, bet ir gyvu darbu ėjote jai 
talkon. Kuomet liepsnotame karo juros 
sūkuryje ugnies liežuviai laikė apsiautę 
Lietuvą iš visų pusių, jus saro aukomis sku- 
binotės į tą didelį pavojinga gaisriį gelbėti 
nukentėįusiiį.
Mums sukrutus Statyti ant padėtų pamatų 
naujus demokr alingos re s publikos i ■ūmūs, 
jus, kaip teko mums patirti, susibarėte į 
visokias draugijas ir bendroves, kad savo 
sunkiai uždirbtomis ir atsargiai tani py to­
mis lėšomis padėtumėte statytis nepriklau- 
somai Lietuvai, sutelkėte krūvon visokio 
pašaukimo ir amato tautiečių, kad jie par­
grįžę Tėvynėn darbuotųsi įvairiose kuria­
mosios valstybės ir tvarkančiosios visuo­
menės gyvenimo srityse. T ai p pat tenka 
girdėti, jog Amerikos Lietuviai nerimsta, 
kodėl Lietuvos vyriausybė ligšiol nepasiun- 
tusi pas juos savo atstovo, 
nios,

Tos visos ži- 
mus pasiekusios, džiugino Lietuvos 

vyriausybę, ir visuomenę, kad jus taip di­
džiai esate susirūpinę, gimtojo krašto liki­
mu. A

Tik, deja, buvo kliūčių, neleidusių Lie­
tuvai tinkamu žygiu atsiliepti į tą jūsų ru- 
pestingą nerimas balsą. Šiandien jų, dė­
kui Dievui, nebėra, ir Lietuvos vyriausybė 
siunčia pas jus Ameril.:on tam tikrą misi­
ją iš kelių asmenų, priešakyje su ponu Jo- 
nu Vileišiu. Ji žodžiu nupasakos jums 
ir plačiai išdėstys, kas darosi Ęietuvoje, 
kokia jos būtis, kas musų draugai ir kas 
nedraugai. Vyriausybė, skyrė tą misiją, 
neatsižvelgdama į partijas, todėl prašau ją

HK*nMl

džia di as Lietuvos likimas :

\tijų pasiuntinius. '
Mes tvirtai tikimės, kad, tie musų, pa­

siuntiniai ras jūsų tarpe pakankamai dir­
vos savo kelionės tikslui. Jie praneš jums 
apie išvargintą, nukamuola ‘ir nualinią Lie-

sišką laisvę,. Didžiulės ir senai įsistbvėj

gyvenimą gydyti žaizdų; musų, nedidelis 
.■.rastas, vos pradėjęs ^savarankiai gyventi, 
Biri šarvuotis ir griebtis ginklo ne tam,

jiegiį. Musų kaimynai, kurie amžiais taikė- 
mus vergijoje-, tebetykoja išblaškyti musų 
11epriklausom ybės pa,m al us, suardy ti, visa .’ 
kas dideliu vargu musų pradėta statyti. 
Todėl ir lėni,-a, mums nūnai viena ranka, 
plėšti dirvonas, o antra laikyti kalavijas,' 
kad, priešininkai nėsunaikintu sun kaus
darbo vaisių. •

Ginantis iš oro tuo pačiu žygių reikia, 
Lietuvai paskubomis tvarkytis viduje, vi­

tingu šalies . atstovybė. Tuo susirupinusi, 
laikinoji valdžia, skubėdama, ruošiasi į stei­
gi ūmųjį seimą, kurio taip nekantriai laukia, 
visas kraštas ir, visa, musų tauta. Bet ir 
steigiamojo seimo susilaukti,s kiek daug iš-> 
’'arto reiks indėli stingraus planingo da | 
bo, kokios begalės lėšų, kiek žmonių, mo­
kančių darbuotis valstybės įstaigose ir vi­
suomenėje!

Cia yra y tin 'reikalinga jūsų, Ameri­
kos Lietuviai, greitoji pagalba. Tai patįs, 
matyti, gerai numanote. Ir laukia jūsų 
Lietuvą, labai laukia! Bet ir jų,s, kiek nu- 
manom iš jūsų žodžių ir raštų, esate jos la-

krašto, kuriame gavote gyvybę, kuris iš- 
ar tide j o jūsų gražią, jautrią, dorą sielą, ku­
riame, paliko tiek gražią atsiminimų, gimi­
nių bei artimų pažįstamų.

Atminkime! Šit
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patapti jai lais- Ią, narsiai stojančią už savo tėvu žemę 
dr pel iii,kristi į\'':.. A e kodą m i turtą, darbą ir pagali

vergu ve, įskilti, Lietuv
dingti užmiršimo juroje
vynės likimas šiandiun purvina n no m usų loms.

Ir tas musų T ė- si m aslos nepri/dausomos Lietuvos kar- 
didži uodam o s i o s m i u. ės

7čmo dienas kaip kad įneš minime garsią

n

Vol, XI
mėn. Vėliausios, tačiaus, ži 
nios skelbia, kad Japonija 
permainiusi savo nutarimų 

vieton kariuotųenę atšauk 
ti, jos dar daugiau Sibiran 
siunčia.

nu,o musų, įmeni 
nuo m o k ėjimo 7ų!

UKRAINOS TAIKOS

savo giminės arba artimo ' pažįstamojo. 
Vieni bus žuvę gal sielvarto ir vargo pa- 
lursli, kili bus dinge kovoje už Tėvynę. 
Bei ūžia/ rasite, priaugančią jaunimo kar-

, Tautiečiai, visa Lietuva, žiuri į jus ir 
laukėta iš jūsų šioje ^unliių.-sunldausioje va­
landoje ateinant pagalbon. Tikiuosi, kad 
susilauks, ir todėl jau iš anksto jums dė- 
kuoju, siųsdamas iš Lietuvos kuo-širdin'- 
giausius pasveiJi'inimus ir daug, daug labu

BOLSEVIKAMS. *
Varšava, sausio 1.9 d. — 

Kaip pranešama iš Lemberg

si bolševikams taikos išlv- 
įm><UMose yra reikalaujama* 
kad Sovietinės Rusijos val­
džia pripažintų Ukrainai ne 
jiriklausomybę, kad butų 
pradėtu prekyba tarpe Uk­
rainos ir Rusijos, kad pripa- 
žirtiii U k ra i. os valdžia ir

/f// TD,VISOKIOS ŽINIOS Įmiesčiuose. kaip
manoma

BALTINO
OX EERENdl J A. ■ New Yorke užpraeitą sa-

• 1 vaite sausio 11—17 d. veste-

ija, SyM-tn, Latvija] '”'lvo Pliekusi 6S ligoniu, iš 

Lenkija Susivienijo.

pilotų pasikalbėti su namiš-

kuriii tik keletas mirė. kus jie, būdami padangėse 
ir kur nors arti Paryžiaus

. Štai kairi smar-
don 1"

vo kariuomene iš Ukrainos.4

ANGLIJA PASIUNTĖ
SAVO LAIVUS J 

JUODĄSIAS JURAS.
'•Kaip pranešama iš Maltą 

sausio 
Robeck

19 d. admirolui de 
įsakyta tuojaus su 
laivyno išplaukti Į 
is juras. Bolševi­

kams veikiant paskutiniu lai 
k u Juodųjų jurų pakraščiu o

K et u įlos I tol ti ko 
Suomija. Esi on i-

tverti militare ir ekonomine
€ *■

Lieluviai liesusitaiKę su 
1 ('i i k .<• i i s V i 111 i a 11 s k 1 <• u i s i i ne, 
i n i 11 e t o n s a 111 ar v ė i į, 11 (d ė j o.

nori

silikti Lenkijos dalimi.' .Lie­
tu v iii atstovai tok i ų pasi u ly­
nui nei girdėti nenorėjo. Tuo 
met lenkai, žinodami kad

[ >asi 111 ė 1 i (‘tu vi a ms, ta i
Vilniaus likimą, patįs .miesto

nepriėmė

šią dalyvuiho ten, kur „po­
nai ” vadovauja ir apleido 
konferenciją.

Kaip jau seniau, taip ir s f . .«
dabar, matomai, ponų (lenkų 
itekhie ant lietuviu vra me- *■’ . • Į
ta mos į va iri os n epą ma tu o j a- 

šorna,mos dėmės. Buvo /ra
esanti bolševi­

ja; vokiečiams ir tt.
Dabar i r rašoma, buk Lie­

tuvos atstovai' pasakę, jog 
jiejikisi gauti geresnes iš­
lygas nuo Sovietinės Rusi- 
jos, valdžios ne kaip nuo len­
kų? ■- \

Ar tas tiesa, nežinomo, bet 
kad toki s pasakymas logiš­
kas, tai aišku.

INFLUENZA.
Pastaroje savaitėje influ­

enza veik pilnoje ?to žodžio 
3/ Šioje gadynėje yra spren- '^ prasmėje pradėjo veikti, Y-

vb tiktai 41 naujų ligoniui; 
utarninke jau 140; seredoje KAIZERIO.)

siu.«

su botoje 
susirgu-

mentas deda, visas pa: 
gas,, kad kuomažiausia
i šs i plėstų. t j i goi 1 i n es

Cli i vagoj e i n f 1 u ei i za pas i c

i ii o, n egu New Yorke.
Šįmet nuo influenzos mirs 

ta vis gi daug mažiau, negu

smarkiai jr
m žmonės

si os ligos daugiau žmonių 
miršta, negu nuo influenzos.

NUSKENDO DAUG 
ŽYDŲ.

Daug Rusijos žydų-zionis- 
tii, uorėjusių perplaukti J uo 
dusias juras žuvininkų laive 
liuose ir pasiekti. Palestiną, 
jurose, ištikus didelėms au­
droms,

na, bet jie išrodę daugiau į 
mirusius, negu gyvus žmo­
nes.

SUK I Lili A S K AMO AT-
KOS PUSIASALYJE. , 
Stockholm, Sausio 23 d.—

Ka i ]) pranešai na ■ i š 11 eisiu g-

prasidėjo revoliucija. Mili­
cija, sutartyje su liaųdžia, 
su a rešta vo vi si is o f i cieri uą 
ir valdžios oficialus.

li E VIELI S TELEFONAS
ANT ORLAIVIŲ.

Jau nuo kurio laiko tarp< 
Paryžiaus ir Londono skrai­
do pasažieriniai orlaiviai.

jog A.ugščiausios Tarybos 
reikalavima išduoti Vokuoti-

mui Holandijos valdžia at-

jog išduodama kaizerį pasi­
elgtų priešais savo konstitu-

gu są jungioriai būtinai spir-

joje įvyktii didelės perves- 
mės: dabartinis prezidentas 
su savo kabinetu rezignuotų,

NAUJAS PINIGAS.
Washingtone senatas už­

tvirtino biliii išleisti 2-centi- 
nį pinigą. Tai bus paminėji 
mui buvusio Su v. Valst. pre­
zidento T. Rooseveltd.

Ll U O S YB Ė S V A R1 > A1.
New Yorke yra rengiama­

si pastatyti 48 varpai

kus skambinama tam tikros 
melodijos, primenančios lino

(lojusius galvas jaunuolius. 
Tam reikal inga pinigų . su­
ma bus sukolektuota pas 
miesto gyventojus.

JA PONŲ KARIUOMENE 
APLEIDŽIA SIBERIJĄ. c

A meri k oi i ų pavyzdį, a pi ei s- 
dami Siberiją. Jų ten buvę 
apie 30.000 išviso ii* trumpa­
me laike mano visą kariuo­
menę iš ten ištraukti. Apie 
vidurį vasario ir Čecho-Slo- 
vakai apleis Siberiją. Am 
rikos paskutine kariuomenė

prisieina nemaža nukentėti. 
Manoma, jog- laivynas pasių­
sta apsaugojimui Anglijos 
pavaldinių nuo bolševikų.

ŠILTINE BALTI KO

Varšava, sausio 24 d. — 
Vietos Raudonasis Kryžius 
paskelbia, jog Lenkijoje ir 
visose Baltiko valstybėse esu 
virš 1.000.000 sergančių šil­
tine. Šita pasibaisėtina liga 
yra parnešama iš Rusijos 
pargrįžtančių kares pabėgė­

I ’A SKOLA VOKIETIJAI.
Iš Bėrimo skelbiama, jog 

jau padaryta sutartis tarpe 
Vokietijos ir Holandijos pa­
skolos reikale. Ilolandija 
skolina Vokietijai 80.000.- 
000 dol nusipirkimui žalios 
medžiagos ir maisto. Pasko­
la padaryta ant dešimts me-

NEĮVYKĘS
PASILINKSMINIMAS^ i

dideli būriai pasipuošiusios 
publikos ne vien iš Brookly-* 
no, bet ir iš tolimesnių mieš­
ti) traukė į McCaddiššalę 
(Berry Str., Brooklyne), 
kad prablaivinti savo liūd­
numus klausant komiškos 
operos „Bailus Daktaras”, 
kurią turėjo statyti Opere­
tės Draugija. Vienok taip 
]) a ge i d a u j an i o pa s i 1 i n k smi ni 
mo publika nerado, nes salės 
duris buvo uždarytos, o pa­
rašas ant jų skelbė: Svarbio­
ji operetės dainininke p-lė 
M. Sidabriutė sunkiai susir­
go, todėl opera „Bailus Dak­
taras” atidėta ant. vasario 
(February) 1d., nedėlioj, 7 
vai. vakare. Bilietai bus gė-



LIETUVOS ATSTOVYBES PRANEŠIMAS 
KOVOJE UŽ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĘ

7. LIETUVOS MISIJA.
Remdamasis Laikinosios Vyriausybės išleistuoju ir 

Valstybes Prezidento, Spalių 2 dieną, 1919 m., patvir­
tintu įstatymu apie užtraukimą nuo Amerikoje gyve­
nančių Lietuvių,' jų draugijų, organizacijų, bendrovių 

Ministeriu■ v

Tamista:
Lietuvos Laikinoji Valdžia pasiuntė į Suvienytas 

Valstijas Spccijalę Misiją, kuri, atvyto Washington an 
Sausio 5, 1920 m. Misiją sudaro p. Jonas Vileišis, bu­
vęs finansų Ministeris, Majoras Žadeikis, buvęs Karo 
Ministeris ir Jonas Žilius, buvęs narys Lietuvos Dele­
gacijos prie Taikos Konferencijos Paryžiuje. Pirmi­
ninku Misijos yra Jonas Vileišis, kuriam Lietuvos Val-

ir įstaigų „Lietuvos Laisvės Paskolos” ij 
Kabineto Spalių 29 dieną nutarimu, Laikinoji Lietuvos 
Vyriausybė raštu iš Spalių 31 dienos, 191.9 m., N J 591 
yra įgaliojusi buvusį Finansų Minister] advokatą Joiw 
Vileišį Misijos pirmininku, buvusį Krašto Apsaugos 
Minister] Po^ilc^ Žadeikį Misijos vice-pirmininku, ku­
riam be to yra suteikti ypatingi įgaliojimai kariškiems 
reikalams,, ir Lietuvos Delegacijos prie 'Paikos Konfe­
rencijos narį Jonų Žilių Misijos kasininku.

Susitarus sii Amerikos, Lietuvių Tarybomis ir ki­
tomis lietuvių organizacijomis, Lietuvos Misija yra su­
dariusi tam tikrą Paskolis Komitetą ir suorganizavusi 
tam tikrą (lėlei paskolos pravedimo biurą prie Lietuvos 
Misijų New Yorke, 257 West 71st St., kursai jau ir 
pradėjo veikti, kaipo atskira prie Lietuvos Misijos or­
ganizacija
darbai Militarinės Misijos, kurios vedėju yra majoras 
P. Žadeikis. k "

'Atvykus New Yorkan prieš pačias Kalėdų šventes, 
Lietuvos Misija negalėjo tuoj vykti Washingtonan, kad 
ten pareiškus apie savo tikslus ir darbus ir p’er šventes • 
aplankė keletą lietuvių kolonijų, 
atsilankius su prakalbomis New 
Newarke,

vos Nepriklausomybės ir jos Valdžios, Lietuvių tauta 
vienok jau patyrė žymią pašalpą nuo Suvienytų Valsti­
jų per Hoover’io Maisto Komisiją ir Amerikos Raudo-

Lietuvai užpirkimui įvairių prekių, ypač aprūpinimui 
Lietuvos jaunutės kariuomenės. Už tat pirmas tikslas 
Lietuvių tautos yra, išreikšti jos dėkingumą už viską, 
tą, ką Amerikos Valdžia ir tauta suteikė Lietuvai.

Dar prieš karę Lietuva pirkdavo daug įvairių pro­

gerėjusių aplinkybių, prasiplčtimui komercijos ir indus-

toną gauti iš Vokietijos ir artimiausių kaimynių tautų,.

Bc to prie šio biuro koncentruojamas ii

\ Brooklvne, 
od, Montello, 

Visur vietos lietuvių ir net val- 
visur

Inas pastovių finansinių ir komercijalių ryšių su Suvie­
nytoms Valstijoms yra antras ir svarbus tikslas šios Mi­
sijos.

Lietuva jau išdirbo savo Valstybei rimtą ir tvirtą, 
konstituciją, sudarė, savo valdžią ir sutvėrė kariuomenę, 
kuri netik ką pasekmingai atlaikė užpuolimus bolševikų, 
išvydama juos iš savo rubežių, išgujant juos net už 
Dauguvos, bet taipgi pergalėjo Vokiečius, kurie laike

B os tone, C am b r i dge 
Lawrence, Baltimore.
diskų atstovų buvome priimami kuoširdingiausiai 
buvo linkėjimų, kad Misijai pasisektą nuo Suv 
Valstijų -Vyriausybes išgauti Lietuvos, kaipo 
klausomos respublikos pripažinimą. Pagaliams 
vietos lietuviai ir lietuves be jokią partijimą kivirčiu 
dėjos prie Lietuvos Laistės Paskolos, aukavo tai Lietu­
vos šaulių organizacijai, tai Amerikos Lietuviu brigados 
užlaikymūL'

Artymiausiu laiku Lietuvos Misija paskelbs plates-

.nepri­
vistu*

kitii valstybių, ir Mnsija turi vilties, kad ir Suvienytos 
Valstijos, kur daugiau kaip 750,000 Lietuvos išeivijos 
laukia pripažinimo Lietuvos Nepriklausomybes, tai])

Metuvos nepriklausomybę ir tuomi sutverti sti.p- 
susinešimui jaunai Lietuvos

š
ni pamatą draugiškam

rūtą į kitas didesnes Lietuvių kolonijas. Tuo tarpu pri­
siėjo kiek apsistoti su kolonijų aplankymu, kad nuvy­
kus į Washingtoną. '

11. LIETUVOS MISIJA RAS!MATO SU 
VALSTYBES SEKRETORIUM p. LANSINGU.

nariai nuvyko į
su Suvienytu

Sausio 5 dieną Lietuvos Misijos 
Washingtoną, kad išgavus pasimatymą 
Valstijų vyriausybe ir perstačius jai savo įgaliojimus.

Teko matytis su įvairiais valdžios atstovais, išdės- 
tinėti apie Lietuvos reikalus, o ypač apie karštą norą 
kaip'pačios Lietuvos, taip ir Amerikos lietuvių, kad

po .nepriklausoma ir Suvienytų Valstijų. Po kelių die­
nų buvo Misijai pasakyta, jog Sausio 12 dieną ant 11 v. 
išryto Lietuvos Misijos nhriai bus priimti neoficialiai 
State Departinente Valstybės Sekretoriaus p. Lansingo. 
Tasai pirmas, kad ir neoficialis, Lietuvos Valstybės at­
stovų priėmimas turi daug politines reikšmės, nes tą 
dieną didžioji viso pasaulio demokratiška respublika
pirmą syiq suliko Kalnelis su atstovais nuo vienos is ra- 
baltijos Valstybių^kurios yra apsiskelbusios nepriklau­
somomis ir ant visados nuo Rusijos atsiskirusiomis.

Paskirtu laiku p. Lansingas atvyko į priėmimo sa-- 
lę ir visos Misijos nariai buvo jam perstatyti. I»š musų 
pusės’keliais žodžiais buvo p. Dansingui pasakyta apie

platesnis raštas. Valstybės Sekretorius p. Lansingas, 
pabriežęs, jog nors jis šiuo laiku negalįs priimti Misi­
jos narių oficialiai, nes iki šiol dar Lietuva nėra pripa­
žinta, kaipo nepriklausoma valstybė, tačiaus linkįs jai 
visokio pasisekimo ir patarė kreiptis* įvairiuose reika­
luose prie atskirų departamentų vedėjų.

Tą pačią dieną Misijos nariai buvo priimti užsieniu 
reikalų pramonės departamento vedėjo, kur teko kalbė-

lūs ir apie suteikimą Lietuvai kredito. Tarp kitko bu­
vo Misijai pasakyta, jog Suvienytų Valstijų vyriausybė 
nesanti priešinga daromai paskolai Amerikoje. Ant 
rytojaus tam pačiam departamento vedėjui tapo įteik­
tas memorialas apie Lietuvos padėtį delei. maisto ir pra­
šyta, kad ir Lietuvai butų paskirta dalis pinigų, kaip

tybėms. Be to per tą laiką tapo parengtas platesnis 
memorandumas apie ekonominį ir politinį Lietuvos pa­
dėjimą ir įteiktas įvairioms įstaigoms ir departamen­
tams. Jie bus paduoti spaudom Patsai gi įteiktas prie 
pasimatymo su p. Dansingu raštas šiaip buvo sustaty­
tas :
Lietuvos Misija Amerikoje,
Washington Hotel, 
Washington, D. C.

Sausio 12, 1920
t

[Ton. Robert Lansing, 
Secretary of State, 
Washington, D. C. »

hera Lietuvos nepriklausomybę pripažinta. Tačiaus 
jau dabar galima nurodyti jos pamatiniai dėsniai.

> Lietuvos Atstovybe, kaipo Valstybine įstaiga, pri­
valo lygiai rūpintis reikalais visų Lietuvos piliečių, ne- 
atsižiurėdama į jų partijinius ar tautinius skirtumus. 
Lietuvos Atstovybė turi pasilikti nęprigulminga nuo 
parti j in ių ar tautinių susivienijimų arba organizacijų 
esančių Amerikoje ir, žinoma, negali aktyviai jose da­
lyvauti. Už visus savo darbus atstovybė neša atsako­
mybę tik prieš Lietuvos vyriausybę, kuri paskiria, eida­
ma Lietuvos konstitucijos dėsniais, kaipo patį’ atstovą, 
taip ir svarbiausius Atstovybės valdininkus iš tarpo

Būdama visai nęprigulminga nuo vietos pilietinių 
‘organizacijų, Lietuvos Atstovybe privalo vienok\ buti 
kiioa.rtim.iausi.ame kontakte ir susižinojime sų visomis 
Amerikos Lietuvių organizacijomis. Todėl juo tam­
priau, juo tvirčiau šios organizacijos bus sudarytos, juo

! bus lengviau ir pačiai atstovybei atlikti jos užduotis. 
Galima tikėtis, jog visos y lietuvių organizacijos, visi Lie­
tuvos piliečiai sulig savo turto ir uždarbio sutiks liuoSai 
mokėti Lokį nors mokos! i į Lietuvos valstybes reikalams. 
Iki šiol per įvairias organizacijas, o ypatingai ačiū rū­
pesniui Amerikos Lietuvių abiejų Tarybų ir. Fondų, bu­
vo atlikti, milžiniški darbai, ir sukrautos didelės aukos 
Lietuvos nepriklausomybės iškovojimui. Atsiras tos lė­
šos ir tos nepriklausomybės palaikymui, apie ką turės 
įsitarti pirmoj eilėj pačios Tarybos.

Šiaip nusimanydama, Lietuvos Atstovybė yra atsi­
kreipusi prie Lietuvių Egzekutyvio Komiteto sekančiu 
raštu:
Lietu vių Egzekuty viam Komitetui,,

Washingtone.
Remdamies Lietuvos Vyriausybes įgaliojimu nuo 

lapkričio 2 dienos, 1919 m., N-3829 ir duotomis man ii i- 
stiTikcijOmis, šiuomi. tur.iu garbės pranešti, jog nuo šios 
dienos aš pi*rimu savo žinion ir atsakomybėn Lietuvos 
Valstybės reikalų atstovavimą ir vedimą Suvienytose 
Amerikos Valstijose ir prašau į menesį laiko,„būtent iki 
Vasario 1.5 dienos, š. m., įteikti man. visus? dokumentus, 
pinigus ir kitus raštus, paliečiančius Lietuvos atstovy­
bes reikalus, ir drauge įgalioju. Egzekutyvį Komitetą, 

’^<aip buvo daroma iki šiol, vesti su mano žinia visus Lie­
tuvos atstovybės reikalus, iki galutinai aš patsai nega­
lėsiu pilnai perimti visus reikalus savo žinion ir atsako-

Misija ruošia memorandumą, išdėstant] ekonominę 
Mitinę padėtį Lietuvos, kuri, su jūsų leidimu, ji

tuvių Egzekutyvi Komitetą, su kuriuomi Lietuvos 
ja p i I nai koo penioj asi.

be būti Tamistų
Su guodone,

LIETUVOS MISIJ A AMERIKOJE

Majoras Lietuvos Kariuomenes P. Žadeikis.

III. LIETUVOS ATSTOVYBĖS {STEIGIMAS.
■ Paminėtas laiške prie p. Lansingo Lietuvos Val­

džios įgaliojimas, kuriuomi generalė Lietuvos Valstybes 
atstovybė pavedama Misijos pirmininkui Jonui Vilęi- 
šiui šiaip skamba:

Kaunas,
Lapkričio 2 d., 1919 m.

LIETUVOS VALSTYBĖS UŽSIENIŲ
REIKALŲ MINISTERIJA,

N-3829 ’
(Įgaliojimas parašytas prancūzų kalboj)
■pilnasai įgal ioj imas (Plei i i-pouvoir).

ną Vileišį, Lietuvos Misijos prie Suvienyti! 
Amerikos Valsti jų Pirmininką, būti general i ri 
Lietuvos atstovu, įtikėdama jam Šiose Valstijo­
se pri veizdėti Lietuvos reikalus ir juos vesti.

Galvanauskas,
Mini sterili Kabineto Pirmininkas.

P. Klimas,

(Antspauda)
Kadangi iki šiol Lietuvos Valstybe nėra Suvienytų

valstybė, tai šio įgaliojimo ir nėra galima oficialiai Su­
vienytų Valstijų, Vyriausybei įteikti, bet apie jį jau ži­
no, su tokiu įgaliojimu faktinai skaitosi ir nekliudo mu­
sų tveriamai naujai Lietuvos Valstybes atstovybei, kai­
po Lietuvos legacijai organizuotis.

Todėl nuo šio laiko aš, Jonas Vileišis, sutinkant su 
Lietuvos Valstybės įgaliojimu faktinai perimu Lietu­
vos valstybės atstovybes reikalus pilnon savo žinion ir 
atsakomybėn. Nuo šio laiko Washingtone įsikūrusi, pir­
moji Lietuvos valstybine įstaiga bus valstybės lėšomis 
užlaikoma. Laikinai iki bus sudarytas .šios atstovybės 
atskiras biuras, visais reikalais reikia kreipties Lietu­
vių Egzekutyvio, Komiteto adresu : 703 Fifteenth St., 
N. W., Washington, D. C., Lietuvos Atstovybei.

IV. ^SVARBIAUSIOS LIETUVOS ATSTOVYBES
J UŽDUOTIS.

Si' m yra tuojau dabar išdėstyti užduotis Lietuvos 
Ats+ >ės Suv. Valstijose, kuomet šių Valstijų dar ,

Aukų Klausimas.
Kolonijose yra gana daug 

įvairių aukų, Lietuvos var­
du surinktų. Dar kolonijo­
se yra neprisiųstų aukų/su-

uos, 1916 metais. Yra viso­
kių vietinių organizacijų, 
kurios rinko aukas ir. jo­
kiam centraliam fondui ne- 
pridavė ir jos yra ant ran­
ką kolonijų komitetų. Toki 
kolonijų komitetai iki šiol 
išsikalbinėjo, kad negalima 
tiesiog Lietuvon pasiųsti, 
tai ir laikė savo rankose.

Dabar tokios aukos, Lie­
tuvos vardu rinktos, turi bu 
ti prisiųstos Lietuvos Misi­
jai. Daugiau išsikalbinčji- 
mų negali būti. Lietuvos 
Misija turi kur j orus, žino 
kelius, kaip pasiųsti Lietu­
von aukas, todėl visokios to­
kios aukos tuoj aus turi būti 
prisiųstos Lietuvos Misijai.

Taipgi prašome kolonijų 
veikėjų, kad mums praneštų 
kur, pas ką ir kiek dar to­
kią aukai guli neišsiųstų. 
Mes bandysime jas išgauti. 
Kas buvo rinkta Lietuvai ir 

į Lietuvos vardu, tas turi Lie 
į tuvai ir tekti.

Centraliai fondai, kaip 
Tautos Fondas, Neprįgulmy 
bes Fondas, kurie rūpinasi 

I Lietuvos laisve ir pinigus 
siunčia, jie neincina čion tai 
syklen, nes jie patįs siuntė 
ir siunčia. Lietuvon aukas, 
čia visas klausimas eina 
apie tas aukas, kurios kolo- 

I n i jose guli ant vietinių į var­
iną organizacijų ar komite-

' Sausio 15 dieną; 1920 m.
Su tikra, pagarba 

JONAS VILEIŠIS,
General is Lietuvos Atstovas Su vienytose Amerikos 

Valstijose.
£*> * .■<* •

LIETUVOS LAISVES PASKOLA

Centro Raštinės
j '

1 Reikalavimai.
Išvengimui betvarkės, cen 

tro raštinė reikalauja būti­
nai prisilaikyti šių taisyk■

1 Kolonijų Veikėjus.

prabėgo nuo paskelbimo Lie 
tu vos Laisvės Paskolos pra­
sidėjimo; nors jau kelis kar 
tus buvo kreiptasi į visuo­
menę, bet iki šiol didžiuma 
koloniją dar vis tik ruošia­
si, dar tik tveria stotis.

Labai prašome visų kolo­
nijų pasiskubinti tverti sto­
tis. Tverkite kuogreičiau-

k i ai rašo, kad girdi mažoje* 
kol o i joje ne verta stotį su­
tverti. Tai negerai. Būti­
nai reikia, kad ir mažiau­
siose ' 
stotis, i.
neturi būti be stoties. Nors 
kol on i joj e butų tik. 10—-15 
šeimynų, bet visvien tegul 
stotelė susitveria. Kur nė­
ra daug organizacijų kolo-

si laikyta, raštinė neatsakys 
už klaidas.

1) Pinigai ir subskripci- 
jos duplikatai būtinai turi 
būti ne rečiau, kaip vieną 
kartą savaitėj, prisiunčiami 
cent ran. Geistina butų, kad

kolonijose susitvertų (|u kartu į savaitę; viską iš- 
Nei viena kolonija sįųStų centrai!, kiek surink-

kia pinigų.
darbo tęsti.

Paskui vėl nekuriu mažu sutveria stotelę

organizacija, ko-

2) Susimildami kartu su 
pinigais ar U. S. Bondsais 
si lįskite ir subskripcijų du-, 
plikatus. Kitaip centras ne­
žino kas už ką moka, už ką 
pinigai. Toki atėję pinigai 
be duplikatų korčiukių ne-

(Tąsa ant 6 puslapio).

L. N. F. Pirmininkas.

Gatvė

auksinų

SIUSKITE DOVANAS SAVO GIMINĖMS
Iškirpę žemutinį kuponą, su pinigais pasiųskite Jį L,. N. Fondan „žemiau nurodytu adresu.

! LIETUVOS NEPRIGULMYBeS FONDAS
; apsiėmė patarnauti Lietuviams, kurie nori nusiųsti dovanas savo giminėms Lietuvon.
’ žemiau nurodytu adresu, o gavę Lietuvos Valstybės Pašto markes ir pasiuntę jas savo giminei registruo
> tame laiške, padarysite jam dovaną, nes

i d. Liepos, 1920 metų. Už i lietuvišką
' Valstybėj Pašto markių turime po io, x5,

LIETUVOS
30th St.,

Prisiųskite pinigus
M

Lietuvos Valstybės Pašto markės bus išmainomos j pinigus iki 
auksiną reikią mokėti 25c., už 100 — $25.00 ir tt. Lietuvos 

20, 30, 40, 50 ir 60 skatikų, taipgi po 3 ir 5 auksinus.

NEPRIGULMYBĖS FONDAS
New Yrk, N. Y.307 W.

:o:
į

Aš

malonėsite man prisiųsti Lietuvos Pašto markiu

adresu; No.

Miestas Valstija

Egzekutyvio Komiteto 
Pirmininkas.

L. N. F. Sekretorė

pasiunčiu $



Lietuvos liaudis jau niekam nebevergaus ir

manam

KUOMI IR KAIP ŠELPTI LIETUVĄ

pinigine pašalpa yra pana alini

v*

Musų tėvynė šiandien jau nebe kokis „Dievo ir žmo­
nių užmirštas užkampis”, bet šalis garbingai žengianti į 
visišką laisvę. Lietuvos žmonės šiandien jau nebe ver­
gai ir pastumdėliai, bet liuosi piliečiai, tikri laisvos gim­
tinės šeimyninkai. Šiandien jau yra neužginčijamas 
faktas, kad Lietuva pastojo į eiles kitų pasaulio valsty­
bių, kaipo lygi su lygiomis, kaipo nauja nepriklausoma 
respublika. Lietuva iškėlė nepriklausomybes vėliavą, ji 
ją ir laikys, ir visiems su tuomi anksčiau ar vėliau prisi­
eis, o jau ir dabar prisieina skaitytis. Didžiuma Europos
valstybių Lietuvą jau pripažino.

Šiandien Lietuva intėihpusi visas morales ir mate­
rialas pajiegas, stato sau naują gyvenimą, stato laisvos, 
dęmokratingos ir nepriklausomos Respublikos rūmą, 
kuriame butų linksma gyventi visiems Lietuvos vai­
kams.
pakęs vergijos laisvoje Lietuvoje.

Bet to šviesaus rūmo statymas yra nelengvas ir 
pigus darbas: to rūmo plytos yra krauju ir prakaitu 
lipdomos. Tad skubinkite talkon visi, kam brangus tau­
tos idealas, kam rupi nuvargintos Lietuvos gerovė. Sto­
kite visi, kas neišsižadėjote lietuvio vardo, kuriuomi šian­
dien nesigiriant galima didžiuotis. ’

ne-

ne-
su-

Lietuvai reikalinga visokeriopa pagalba: pinigine, 
techniška, sanitare, military, ir tt.‘ 700 tuksi an,čių Ame-

kolčakininkų ągentni iš kailio išsi ('rtij. Tik nomėginki- 
dme nuo mažo ir nepailsta-

idėją, kurią šiandien vvkdinti mums, tenka

ant tvirto t
: mums 'tenka. I Jotu vos 
lummniiiio pmmito.

šios progos skaita'u

organizacijas, kurios sau...uždaviniu stato ripmi 
vos kareivių Įroik ala is, ypatingai i Raudonojo 
organizaciją, ktrri jau suspėjo šiame svarbiau 
pasižymėti liet laivą su. įvairioinis reikmenimis

3

vos

>argri rmjunga .
Dažnai..statomas klausimas: kokiu* budo IJetuvos 

kariuomenę ir jai g( ll>siančiaš įstaigas gerinus šelpti, ar 
1 kata rč i ai i ir i) i n i ga is i r re i g- 

Dinuni farmnin (Innp’ nnfo-
pinigais ar reikmenimis?
meninas. Teisybė, paša!
gesnė iš visų atžvilgių: lengviau ją surinkti, lengviau ją 
nusiųsti, patogiau ir tiksliau ją galima realizuoti pačio­
je Lietuvoje. Už tuos pinigus daugelis reikalingų reik- 
mcmi galima pirkti pačioje Lietuvoje ir net pigiau, Mė­

ti, kad už pasiunčiamus pinigus butų tas arba kitas da­
lykas nupirktas, taip arba kitaip suvartotas. Žodžiu — 

i ir tikslingiausia. Apie 
tą patį.kalbama ir ką tik gautoje iš L. R. Kr. pirminin­
ko D r. R? Šliupo telegramoje. .

Vienok rinkimas ir siuntinėjimas reikalingų karei­
viams sanitarėms įstaigoms ir įvairioms prieglaudoms

n()i už pinigus

vertus, čia Amerikoje nekuriu daiktų galima visai pigiai 
gauti arba ir tiesiog dovanai iš žmonių' gauti, nuo ko 
butų neišmintinga atsisakyti. Galop skaitau labai svar­
biu ir naudingu dalyku, kad tam tikri daiktai butu, siun­
čiami tiesiog kareiviams į rankas, mažu dovanelių pavi­
dale, atskirame pakete su vardu, dargi ir adresu auko­
tojos ar aukotojo. Bet štai dabar jauna Lietuvos respu­
blika kenčia finansines sunkenybes, ir iš niekur kitur 
negali gauti tikros pagalbos. Lietuva dabar kreipiasi į 
skaitlingas Amerikos lietuvių kolonijas prašydama pa­
skolos.

Pirmosios paskolos dienos parodė, kad tai lengvai 
įvykdoma. Bet šį kartą aš ne apie Lietuvos paskolą no­
riu kalbėti.
kų Amerikos lietuviu domų į narsiųjų Lietuvos kareivių 
reikalus, kurių didvyriški darbai patįs už save iškali) in- 
giatisiai kalba. Man nekartą užeina mintis, kad kiekvie-

vis noriu akimirk'sniui atkreipti patriotism

ginėjai, kareiviai gyvuoja, kaip jaučiasi, ar jiems ko ne­
trūksta. Taip, gerbiamieji, Jūsų tėvynės ginėjams, ka­
reiviams šio-to stinga. Labiausiai jiems stinga širdingos 
užuojautos, prijautimo jų prakilniame darbe. Lietuvis 
kareivis tai sargyboje būdamas, tai apkasuose ginklus 
Šveisdamas labai tankiai mini amerikiečius. Sako: ,,ot 
kad amerikiečiai atvažiuotų, tai mes paliokams tokių što­
kų sugalvotume, kad jie beregint „do liasti”. susmuk­
tų.”' Pirmą jam kareiviui antras pritaria: „Žinoma, 
bet gal amerikiečiai nieko nežino, gal misi i j a, kad Kau­
ne vietoje Žukausko sėdi Hindenburgas su Paderevskiu 
ir geria koniaką.” Girdėdamas tai puskarininkas Dūda 
neiškentė nepridėjus: „Šia tau ir nežino! Tik ameri­
kiečiai, sako, labai pralobę, gal jau į ponus pavirto. Mes 
neturim tabako nei parūkyti, o amerikietis, nebijok, ci­
garus sau pi Skina.”

±*PERŽVALtA±±
:: Mokyklos Lietuvoje. — 

Amerikos lietuviai, kuriems 
tenka aplaikyti laiškų nuo 
savo giminių iš Lietuvos, 
stebisi iš permainų, kurios į- 
vyko jų tėvynėje laike pa­
starųjų kelių metų. Rašy-

aiškiai jiems liudija,. kad 
Lietuva šiandien ne tokia, 
kokia ji buvo po caro Alikės 
valdžia. Seniau labai retai 
pasitaikydavo pamatyti iš 
Lietuvos laišką, kuris būda­
vo taisykiiškai ir tyra lietu­
viška kalba parašytas. Siau 
dieną gi, rodosi, viskas virto 
kiton pusėn — net maži vai-

lietuvis,

mere i jos mokyklų —- 1, rea­
lini ų —- 1, išviso 36.

Augštesnių j ų pradedamų-

kūrusių 4.

Be to yra 4 mokytoj ų se­
ni i nari jos. Kauno.— „Sau­
lės ’ ’, M.a riampoleje, Šiau-

se

vo giminaičio, 12 arba 13 
metų vaiko, pasijunta toli 
nuo jo atsilikęs lietuvių kal­
boje ir rašyboje. Keletą pa­
našių laiškii, parašytų jau- skaičiuje 
nu vaiku iš Lietuvos savo 4, 4.
giminėms Amerikoje, buvo 

j tilpę jau ir ,/Tėvynėje”, kas 
I nemažai užidomavo ir musu
skaitytojus. Kiek vienam v- į

liuese ir I kine vėžyje -- vy­
riausybinės.

Gimnazijų lietuvių kalba 
yra 6. vyriausybinės, 3 vi­
suomenės organizacijų lai­
komos, viena Kaune, „Sau­
lės” draugijos, kita Teisino 

komiteto iš visuomenės
ir savivaldybės atstovų, tre­
čia, Raseiniuose, i komiteto 
iš visuomenės atstovu. Pro-: l.
gimnazijos visos yra kate- 
,g( > r i j os vi s 11 omei i ės organ i - 
zacijvi mokyklų, laikomi] 
...Saulės” ir „Žiburio” (Irau 
gijiĮ savivaldybių ir tam tik 
ru komitetų. Progimnazijų

aigi laidinei virstan- 
gi invazijomis i r .nori ri-

s ui
čių
čių jomis liuli

Juk visiems yra gerai žino-

(‘ turi maz 
imi, . ■ .

V y H ausy bin iii ir 
j dybinių gi run 
i gimnazijų

ruoši ris
po bai s ve. t i ml ančių

vo nei progos nei laiko ri

žiūrėdami ant visokiu sum v

mu irios g(m t kartės a pš vie­
tos. bet kur tik buvo galima

J esiies mokslai)’os, gi ii maži

minti n gani

tikroje ir grynoje

vos laikraščiai praneša, tai 
neimant teritorijos, lenkų 
okupuoto^ yra tenai gimna-

Paprūsės Berio.

PER KOYA l LAISVĘ.
LAIMES JIEŠKOTOJAI

Keturių Veiksmų Drama.
J i e j us a į >j noks, iši i i ekins i misų seną; 

kalbą, papročius, būdą ir varu bruks jums 
savo įpročius, savo nedorybes. Jūsų var­
gai, kruvinos ašaros jų nepamainys. Sau­
lės amžius jiems vergausite, bet jokio savo 
būties pagerinimo iš jų nesulauksite.

Pažvelgiate tik, ką padarė su lietu viii 
giminėmis kalavijuočiai Padaųguvyjc ir 
kryžiuočiai Lietuvos vakarų šalyje. Ten 
žmonės kasdien ašarose skęsta ir dideliai!- 
sius vargus vargsta. Toksai pat tatai liki­
mas ir mus laukia, jei galingas lietuvio kar­
das ir kirvis nesutrupins tų’ kraugerių ga­
lybės. Tiktai mirtina, kova gali išgelbėti 
ųiusų pavergtuosius kraštus ii“ mus pačius.

Parašė S. E. VITAITIS.

IGNAS. — Jeigu Jackus blogas, tai 
nereiškia, kad ir aš toks turiu būti. As at­
siųsiu netik mano kelionei užtrauktą skolą, 
bet ir Jackaus skolas ir dar daugiau.

REKULIS. — Taip visi kalba kol na- ' 
mie. Bet kaip greitai iš akių, tai ir iš at- 

’ minties. Pagalinus kas gi namie dirbs? Aš 
jau nepajiegiu taip dirbti, kaip seiliaus dir- .

tik per kovą kelias i laisvę!

Šiandien prisiekime Savo dievaitis už­
tarėjais ir vyriausiam dievui Perkūnui ar 
savo pavergtuosius kraštus atvaduoti, patįs 
laisvais pasilikt ar mirti; Šita spindanti 
saulė, tie žalieji kalnai, tos jsriaimosios upės 
■liudys .musų ainiams, jog jas jums teisybe

IGNAS. — Aš prisiųsiu pinigų, tai ga­
lėsite pasisamdyti bernus, — tik leiskit 
Amerikon !...

REKULIS. — Ką besamdysi, kad vi­
si išbėgo svetur laimės j ieškotų. Šioj gady­
nėj niekas nenori dirbti — visi ponais no­
ri tapti.

TUNAS. — Jeigu neįeisite geruoju; tai' 
aš ir be jūsų leidimo Išeisiu! Ant ūkės 
daugiau dirbti nenoriu ir nedirbsiu! (išei­
na). ''

dėsimo.

RĖK U LIS (susinervavęs vaikščioja. 
Į V eroniką). — Mestum ir tu nors kartą 

Į tą rezginį ir eitum padėt motinai daržą, ra­
vėti. ■ .

i VERONIKA. — Tėveli brangus, ir aš 
Jei lemta Ims'kin iam mus žilti, links-l.|lo|.iu An,(.,.ikon važiuoti...

miiisimčs augštybosę su savo dievais: griau-į REKULIS -—Ir tu nori
(Ižios vaidila kanklės žiemą vasarą minės.. \nnM-ikofi ?’ 
musų žygius, drąsą bei patvarumą Lietu-y,.a Kiekvii

JI ‘ t i i v- / ii • i 1 n -

važiuoti
'Tikrai artinasi svieto pabai-y'

)S

ik"-; i j
susi <la r<~! '

kiok vėliau sa- 
a.r ATinisteri jos

Augėlesniosios

sos yra savi vaidybine 
gori jos.

daromi

universiteto. Tam

gija, kuri pereitą gruodžio 
111 ei i es Į I ą ] jo va 1 d ž i os į >at v i r 
tinta. Jaunuomenė Lietuve 
j e i n ok'sl ai’ • es n o r i a i I a n k.6 
ir labai mažas jos nuošimti 
nemoka savo tėvu kalboje

šiandiena jau toli
Lietuva 
yra mi­

Lietuvos kareiviais labai rūpinasi kiek galėdamos 
Lietuvos valdžia ir visuomenė, pavyzdžiui, „Kareivii] 
prictelių draugija” Kaune ir įvairus moterų komitetai. 
Bet musui kareiviui netaip jau linksma iš saviškių ką 
nors susilaukti, kaip jam butų linksma, susilaukt širdies 
žodelį iš užjurinių brolių lietuvių. Ir nėra, rodos, nei 
vieno Amerikos lietuvio, kuris neturėti] giminaičio Lie­
ti ivos kari uomenės oi 1 ese.

Geistina butų, kad tokiuose pakeliuose butų siun­
čiama kelętas nosinukių, rankšluostis, ar pirštinaitės, ei- 
garotų dėžutė, ar tabako pakinkąs, siūlų špuliukė su 
špilkele ir adata, laiškams popieros su marke, šukos ar 
peiliukas, muilo gabaliukas ar tam panašiai. Panašus 
daigtai kareiviams yra brangesni už pinigus. Tokios do­
vanėlės labai gerai atsilieptų ant kareivių ūpo, jų dva­
sia moraliai sutvirtėtų.

Be to, dar reikalinga žinoti, kad Ibietiivos kariiionie- 
nė dėvi amerikonišką viršutinę uniformą, ko pakanka­
mai neturi; kad karo ligonbučiai ir patįs kareiviai neuž- 
tektinai aprūpinti skalbiniais. Todėl tokie reikmenis,

rė,. diržas, brezento ar kitokios, medžiagos kareiviški 
maiši likai, nerti šiltmarškiniai, kapišonai, neporinei-kia- 
mi apsiaustai, žalsvi viršutiniai vasaros marškiniai, cha­
latai ir tul'lės ligoniams, skalbiniai apatiniai Jr kiloki 
dalykai, kaip paprastos spaktylos, dviračiai ir t. p. vis 
Lietuvoje ypatingai branginama, ir yra pageidaujama 
rinkti čionai, tik žinoma, jei pasitaiko prieinamiausią 
kaina arba dovanai.

eina. Reikalingas tik pasišventimas, nes Lietuvos rei­
kalai šiandien yra labai svambus ir labai dideli ■— Lietu­
va per vienus metus turi padaryti tą, ką kitos šalis de- 
šimtmečiais gaminosi.

Į darbą tad,vyrai ir moters, ypatingai moters!
POVILAS ŽADEIKIS,

_ , L. A. Majoras.

m

j musų
■ sus ž<
■ rie valyje geriau mirti, negu kryžiuočiams

na i čia i, I i etų vi a i i r sen i ej i ji f U

eiti 'elgetaut.
III.

(įeidama). — Ko dabar tu čia 
girioje? Variute. eik audėk- 
va n deni u «a pliek. .
T S (piktai). — Kur ji tau eis

jau darbas jai ne galvoj. Ji ponaut no- 
. - apie Ameriką*?sap uoja!...

A> n

Tr kreipdamasis prie dievų stovylų.i 
ąžuolo uoksuose stovinčiu, dievu tarnas to-.
.« r v ' ,

- O jus amžinieji dievai ir deives, tik i nu reikalauja, kad leisčiau juos 
Ignas net grasindamas išbėgo. 
.... —- Iš galvos eina!... Ales var- 

'*' gom, skardom, kol juos užauginom, tikeda- 
•miesi iš jų pagalbos susilaukti — senatvę 

11 I ramiai užbaigti, o jie nespėjo užaugti ir 
i bėga nuo mus. Ka gi mes veiksime vięni 

tuos savo o ' . į pasilikę? ■

brangiausia turtą — laisve mes savo galvas’
■ 4 - * t . ' j O’ J 1

padėsime, ir tu vyriausias die'ėe, Perkūno. .. _. . .U“kuriam mostelė jus saulė dreba, ui'os suiu-l • • v, ■ , • •, ' . . , . , I ramiai užbaigti, o jie
da, stiprink mus savo galybe kovose ■“1
priešais baisiaisiais ir gąsdini
dešino. Garbino tave lietuviai

siančiose kovose.

Prisiekiame tau ginti tavo guodžiama-
• ' . 4 U'v

ją musų žemių iki sa vo paskutinio atdūsį o.
Jei kuris musų taip nesielgtų, duok, dieve,

kaip ta lazda ir žudyk jo žmoną, vaikus, 
gyvulius čia ir tenai amžinai. Aš pirmas 
dedu save tau ant aukuro, išklausyk mus 
dieve Perkūne...

Nutilo vėčiojo senelio kalba, jau nebo­

aukos ugnis ant aukuro liepsnoja ir galin­
giau už viską prakalba kiekvieno kareivio 
širdyje: „mirti, ar tėvynę atvaduoti.”

Tuo tarpu lietuvių kariuomenė, prisie­
kusi įnirti ar tėvynę atvaduoti, ratuodama 
sveikina savo rikį ir trimytams trimytuo- 
jant, skirstosi eilėmis iš Lietuvos žinyčios 
ir jau trempia savo greitais žirgais lygiuo­
sius Lietuvos laukus, viešiuosius kelelius, 
jau žygiuoja per girias gireles priešų link.

Dar kiek laiko ir kris ir įsismeigs lie­
tuvio vilyčia. piktojo priešo širdin, žaibuos 
kalavijų ugnys, poškos ragotinės į priešui 
kaulus luždamos, suirs priešo geležinės ei­
les, gaus jos mirtiną smūgį, ir pergalės ir

šalį, po samanotas bakūžes ir tamsiąsias gi­
ružes, visur skleisdama 
laime.

didį į džiaugsmą ir

* *

'Tūkstantis
metai... '

Po vergijos amžių
vėl užšvito' laimės diena, bet Lietuvos pa­

devyni šimtai devyniolikti

imt Lietuvos žemos’

vįs apsiniaukusi tamsiais debesiais, kurio 
sklaidydamiesi niaukia vis didesnius ir di-

DaugiauBus.

REKULIS. — Taigi! Kuomet laikas 
butų pasilsėti: vargus, rūpesčius užmiršus 
ii* prieglobstyje savo vaikelių ramiai amžį 
baigti, tai užsikabink krepšius ir eik šunų 
lodintu... ' ,

. . VERONIKA. — Aš nenoriu senmerge

AGOTA. — Dar tu tik kūdikis vaikeli.
VERONIKA. — Bet prisieis kada 

nors ii* ištekėti.
REKULIS. -KKaip ateis laikas, tai ir 

ištekėsi. . '
VERONIKA. — Už dvaroko?
RŪKULIS. — Kodėl už dvaroko?
VERONIKA. — Todėl, kad neturite 

pinigii man pasogos duoti. Pagaliau^ ir vi­
si lemtesni vyrai į Ameriką išbėgo. Pasi­
liko tik vieni pašlemėkai.

REKULIS. — Tokiai poniai, kaip tu, 
— bus geri ir pašlemėkai! .

IV.

Ilekuliui!
REKULIS. — Labą dieną Ausicjuti

AUSTE JUS (dairosi). — Kuh Ignas? 
jam uoliu pasakyti, kad po nedelei gali

RŪKULIS (nustebęs), — Važiuoti?.

AUS I ĖJUS.— .\meh ikon vižioti Tai 
ah jus nežinot, kad Ignas Amehikon vižio- 
ja?

REKULIS. — Pirmą kart girdžiu...
AGOTA. —- O kur jis pinigų gaus?

AUSTEJUS. — Pinigų Niu ah

nas, bile kuli gali g<r 
mislijau, kad jis tuhi tėvą, kukis jam pini­
gu duoda.

R EKULIS. — Iš kur gi aš imsiu tų

auti pinigų. Bet aš

Daugiau Bus.

i h? i
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Bet

Taigi, 
prisirašo, geriaus

užsiimti 
t

kaslink bol-

GYVASAI REIKALAS
Rašo Jūsų Laime

Lzaus

S. L. A. REIKALAI

Išpildomojo buvo

pridirbo

■

Centrą

K. ■

'Paikos
f

Jam buvo 9b.

Viso

kas-visuolne-

*

I

oNew

mvo -

Literary

Militates Misijos 276.00
ir

168.60 i
Įstojimo mokesčių

išrišta tam
314.50

vedama

$1.602.99

' išmokėjoinformacijos

4. Dedynasirm

jis

iš Londono

Mažesniuose

vie- 
bet

ingiu misijai Kaune

pabrangę 
katalikiš- 
kainuojc 
ir dau- 
iškasimą

lei 
so.
no

kuopas, kurios pasekmin- 
galėtų vesti agitaciją del 
musų organizacijos.

A. B. Strimaitis.

iNelabai šenai man teko skai-, mikrobas yra priežastimi jnflu- 
žinoma, 

Ten sako-! kad ji lengvai ^plečiasi nuo vie-

Aš pamenu, 
musų seno

vyrų 4 ir moterų

visais galimais 
jos tikrąsias prie 
iki šiol dar nėra 
ar tas jiems pa­

Kartais atrodo

valstijų ir miestų svei- 
yra daugiau prisi- 
patikti tą viešnią, 
kaip pagedusi, su

-1. 1^7 lip. Hastiainktf 
Ha perlas už 1919 m.
liko 1919 rn. nauju na-

VIENIJIMASI REIKALINGAS
Nėra to blogo, kuris neturė­

tų bent truputėlį ir gero savyje. 
Didėji Europos
nemažai blėdies, sunaikino dau 
gybes gyvasčių

pašalpos per 72 dienas ir

IŠ AMERIKOS LIETUVIU
TAUTINĖS TARYBOS

Posėdis Sausio■ 20: 
nešimai Tarybon: 1) 
tos savaites pilnas T 
posėdis 
daugelis Tarybos narių da-

I 'ra- 
Perėi- 

arybos 
kadangi

kų susivažiavime, 
gramas nuo 
Komiteto reikaluose Milita­
tes Misijos finansiniu rei­
kalų padavadijimo. 3) Ame 
tikos \ Lietuvių pasimitinis
Taikos Konferencijos Dele­
gacy j on p. B. K. Balutis, 
prisiunčia dar iš Paryžiaus 
raštu raportą paviršiniuose 

Platesnį rapor-dalykuose
tą visuomenei žada neužilgo 
prisiųsti jau iš Kauno, kur 
išvažiavo Gruodžio 23, nes 
tenai jisai tapo Lietuvos 
Valdžios pašauktas darbuo­
tis prie Amerikos komisio- 
nieriaus, p. Gade. 4) Išpil­
domasis Komitetas persiun­
čia nuorašus iš replikos Lie 
tuvos .Delegacijos
Konferercijon delei tūluo­
se musų laikraščiuose skelb­
tųjų insinuacijų ant p. Na­
ruševičiaus ir kitų, kurie 
raštai jau tapo musų span 
doje paskelbti. 5) Keturių 
Tautų Lyga praneša per 
musų atstovą p. Jankauską 
apie nutarimą aiškinti Ame 
tikos valdžiai ir
nei, kaip pavojinga pasau­
lio, ypač Europos ramybei, 
bus ketinamoji teikti pa’sko 
la Lenkams, kurie su kardu 
ir ugnia dabar švaistosi po
Lietuvą, Ukrainą ir
rusiją
Viešajame Knygyne 
paskaita apie•rią surengę.
ja, ir kurią išpildė

Balt-
Yorko

Lietuvą, ku­
rni esto kolegi-

Digest, 
Review

sienio M .misterija pareika­
lavo užprenumeruoti šiuos 
Amerikos laikraščius: N. Y. 
Times,
Current Ilistorv ir 
of Reviews.

Niitarimai: 1)
Išpildomojo Komiteto rėk o 
menduotoji įmonė Lietuvos 

finansų
klausimo reagavimo įmonė. 
2) Amerikos Lietuvių atsto­
vo į Lietuvos Steigiamąjį 
Seimą, p. Balučio, palaiky­
mo klausimas
tikru nutarimu.. 3) Paruoš­
ti Suv. Valstijai Kongresui 
rezoliuciją, 
rėmimą
smaugimo politiką. 4) Atsi- 
busiantin žydų kongresan 
užgirta pasiųsti tam tikrą 
pasiuntinį su 
reikalais. *

protestuojančią 
i jcnkų -

Amerikos Lietuvių Tau­
tinės Tarybos t Sekretorius.

Šveicarija Pripažino 
Lietuvą

Tūlas lietuvis veikėjas 
mums praneša 
štai ką:

„Šiandien gavau gana sma 
gią žinią apie Lietuva ir sku 
binu ją su amerikiečiais pa­
sidalinti. Lietuvos 
daro pertrąktaeijas 
džiovios Britanijos 
be Kaune kaslink
ir, jeigu mano informacija 
teisinga, tai šiomis dienomis 
Lietuva gaus iš Anglijos pa­
skolą tarpe 4,000,000—5,000,

valdžia 
su Di- 

atstovy- 
paskolos

000 svarų sterlingų; jeigu 
Lietuvos valdžia gautų tokią 
sumą pinigų, tai be atidėlio­
jimo galėtų leisti savo pini­
gus, apie kuriuos iki šiol ėjo

n 1.0 j » I 1 C < 1 1 Į 7 1 << 1 1 v K J CA 5 I Y C l \ l N > » V *- 

carija pripažinusi Lietuvą 
de facto nepriklausoma vals­
tybe; Kaune oficierių moky­
klą baigė 224 kadetai; Tra­
kui ir Alytaus apskričių gy-

linli išlos Lietuvos dalies, 
kurią jie yra užgrobę; ant to 
rašto buvo 4,000 parašų.

imiversitete Sausio 
augštojo

Kauno 
mėnesyje prasidės

ly aunas—Liepoj us.
p, V. Čepinskis, buvusi s 

Lietuvos pasiuntinys, Lon­
done, apleido savo vietą 
Gruodžio 9 d., 1919 m., ir su­
grįžo Lietuvon. Iš pasikal­
bėjimų, kuriuos aš su juo tu­
rėjau buvo aišku, kad jam 
labiausiai rūpėjo Lietuvos

jisai nuo tos į 
; jam ropė-r

ti komercijos reikalais."
Ka.za

SLA. Kuopu Reikaiai
I

priguli sekančiai: ant $1000. 
00 __ 20, ant $600.00 — 19, 
ant $300.00 — 23, auti $150.- 
00 — 39 nariai. Visų apsau-

1919 metais. 187 kuopos 
mokesčiu contrail išsiųsta se 

i. €

Už
Už

tra aps. mokės, 
kauciją 
Paliudijimus 
Kalendorius

1919 m.:
Iš Apsaug. fondo $300.00

378.50

Organizatoriui 14.00
Men. Mokes, sugrąžinta 2.61

i . Labu $737.11
1919 metais kuopos pasi­

darbavimu ' į L. N. Fondą

nuo pat pradžios europinės 
karės ikišiol kuopos pasidar 
barimu į L. N. Fondą išsių­
sta — $669.60. 1920 metus 
kuopa pradėjo su $34.30 sa­
vo ižde.

Kp. rast. S. Bulota.

TERBE II AUTE, IND. 
SLA. 46 kp. stovis nuo sau 
šio 1 d., 1919 m., iki sausio

1 d. , 1920m.,
Sausio 1 d., 1919 m.,, SLA.

46 kp. turėjo narių 54. Tar 
pe jų buvo 16 moterų. Per 
metus laiko vienam išduota 
persikėlimo lakštas, 11 iš­
braukta už nemokėjimą mo­
kesčių, tarpe kurių buvo 5 
moterįs. Naujų prisirašė

Dabar kuopa turi narių 43, 
t. y. 13 moterii ir 30 vyrų. 
A | > s a 11 go s v i s i k a i -f. u u eš a 
$1 1,150.00.

L R. 
10.00

Viso kp. išmokėjo $685.48
1 d. sauįsio SLA. 46 kp. pi

Tie pinigai paskirstyti se­
kančiai : siuntimui delegato

IVorccster, Mass.
Mes, 8 LA. 57 k p. nariai, 

Worcester^ Mass., laikytame 
susirinkime sausio 4 d., 1.920 
m„ apsvarsteme dabartinį 
„Tėvynes” vedimą ir nuta­
rime prašyti, kad musų or­
gane butų vedamas daug pla 

”, ne 
užgi-

ciau „u yvasai 
g u dabar yra.

sai Reikalas” butų padidin­
tas ant daug daugiau kartų, 
negu dabar yra, nes tokie 
straipsniai yra naudingi or­
ganizacijai ir visiems, kas 
skaito „Tėvynę”. Taigi mel 
džiame, didinki t „Gyvąjį 
Reikalą” ant tiek, kiek tik­
tai yra. galima.

Pin. Sek. A. A. Stankūnas 
Iždin. V. Jankauskas.

Iždo Globėjai:
J. Rudinskas,
d y J e siutas.

lUe.s'Z JIažleton, l^a.
7 dieną gruodžio, 1919 m„ 

SLA. 114 kuopa'3avo susi­
rinkime nutarė naujus patai 
symus ir meldžia atkreipti 
atidžią kitų, kuopų del ap­
svarstymo ir apkalbojipio š; 
tų dalykų. Kuopa svarsto 
reikalus kaslink ligojo pa­
šalpos ir užgyrė, kad kiek 
vimnąs narys, vietoje mokėt’ 
35 centus ir gauti po $6.00

gu nežinai, kur kuopos laiko sa­
vo susirinkimus, ar nežinai kuo­
pos viršininkų adresų, tai para­
šyk atvirutę tiesiog centro sek­
retoriui sekančiu adresu, o gau­
si pilnas informacijas raštu: 
Lithuanian Alliance of America

307 W. 30th Str., 
New York, N. Y.

bažnytinės, jeib

kaip atsimename, kada

tyti straipsnį po antgalviu: „Ar'enzos, bet tikiįai jau 
Influenza Sugrįžš’
ma, jog gali būti, kad influenza no žmogaus apt kito. Ir nevien 
ir sugrįžš, bet negalima užtvir-, sergantieji gali! kitus užkrėsti, 
tinti, kad atsinaujins, šiais me-J bet ir tie, ku;rię tos ligos netu­
rtais panaši pereitiems metams 
epidemija.

Jeigu ir atsinaujintų, tai ne­
būtų taip aštri, kaip kad buvo 
praeitais metais. Miestų virši­
ninkai, 
katos biurai 
rengę šįmet 
kuri laksto, 
savo dalgiu.

žmogus, kuris jau sirgo taja 
liga, yra liuesas nuo jos. Jei­
gu kur pasikartotų, tai sirgu­
sio j i turėtų kitus nuraminti, 
paaiškindami, kaip turi užsilai­
kyti laike ligos ir patįs nesibi­
joti jos. Nore influenza plečia­
si tiesiu ir netiesiu keliu, nors 
išžudė daugybę žmonių ir gydy­
tojai stengėsi 
budais surasti 
žastiš; vienok 
tikrai žinoma, 
sisekė atsiekti ir dėlto dar nė­
ra kito užtikrinančio vaisto nuo 
šitos ligos, kaip tik užsilaiky­
mas sanitaria! ir vengimas su­
sieiti su ypatoms, tąja liga ser­
gančioms.

Artimas ryšys tarp influen­
zos ir kaskart didėjančio mir­
čių skaičiaus nuo plaučių užde­
gimo buvo žymiai mątomas dar 
prieš 1918 m. Susidarius opi­
nija visuomenėje, kad ta liga 
yra'persikėlusi iš užrubežių, .ro­
dosi, mažą pamatą teturi. Kuo­
met kam nors ką skauda, ar 
šiaip kokis nesmagumas atsitin­
ka. tai visuomet jieškoma su­
rasti tų nesmagumų priežastis, 
o tankiausiai jos surandamos 
ne pas save, bet pas kitus. Tas 
pats ir su influenza. Sakoma, 
kad ji buvusi atgabenta iš Eu­
ropos Įvairiais keliais ir praei­

sią šalį pir- 
negu buvo atrasta, kad 

Šis nepasise-

platinusi po visą 
miau, 
ji yra epidemija, 
kimas ją -pažinti ir tuojaus nu­
galėti atsitikę buk dėlto, kad tuo 
mi laiku visi buvo užinteresuoti 
kare.

Nekurie faktai apie bi ligą 
buvo renkami Suv. Valst. Svei­
katos Biuro. Po ištyrinėjimo 
influenzos, kuri siautė per 1918 
— 19 m. kiekvienoje valstijoje, 
nei vienas iš Biuro ekspertų ne 
tvirtina, kad ji neatsikartos. 
Dėlto reikia but pasirengusiems 
kiekvienam ją sutikti.

Nore dar nėra žinoma, koks

ri, gali, ją išribšfoti. Ypata, ku­
ri apserga, reik a tuojaus atskil­
ti nuo kitu, v \
kad tiktai men tas „šaltis”, bet
greitai išsivysto į influenza. 
Nckuriose vietose praeitą vasa­
rą buvo išsiplėtusi liga, kurią 
skaitė už „vasarinę slogą”, bet 
tyrinėjimai paskiau parodė, kad 
tai buvo influenza, tik ne tokio­
je aštrioje formoje, kuri greitu 
laiku persikeičia į uždegimą 
plaučių. Patyrimai parodo, kad 
tokios menkos „slogos” yra pa­
matu žiaurių ligų. Tatai, ga­
vus slogas reikia nuo jų steng­
tis atsikratyti kaip galima grei­
čiau. Geriausis būdas išvengi­
mo negeistinos influenzos, tai 
būti prisirengusiam, o dabar y- 
ra geriausis laikas prisirengimo 
prie to.

Visuomet turime turėti ome­
nyje tai, kad susirgus, būtinai 
tuojaus yra reikalingas daktaro' 
patarimas. žinoma, daktaras 
dovanai niekam rodos neduoda, 
nes .jis iš to gyvenimą daro. 
Darbininkui žmogui pinigas ne- 
taip lengva kur paimti, kad bu­
tų galima daktarui mokėti už 
patarimus, tokiuose menkuose 
atsitikimuose, kaip kad ..susir­
gus sloga. Na, ir kas darbinin­
kui pasilieka daryti? Atsidėti 
ant Dievo valios? Ne. ‘ Yra 
lengvas būdas kiekvienam dar-' 
bininkui turėti daktarišką pa­
galbą laike ligos. Kiekvienas 
darbininkas privalo prisirašyti 
prie tokios organizacijos, kuri 
moka ligoje pašalpą, o tokia 
organizacija yra Susivienijimą: 
Lietuvių Amerikoje. Nėra lie­
tuviškos kolonijos^ kur šitos or­
ganizacijos nebūtų kuopos, ar 
bent pavienių narių. Prigulėda­
mas prie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje, tu esi / užtikrintas 
kad turėsi iš ko apmokėti 
daktarui ir už ta maža mokes- i. . t
tį, kokia yra mokama į SLA 
apsaugosi savo sveikatą nuo pa 
vojaus. Nemanyk, gerbiama­
sai, kad prisirašęs bent prie ko­
kios organizacijos, apsirgęs ga­
lėsi praturtėti, 
ganizacijos nėra 
nizuotos, kad jos 
mi pralobtų, bet 
ištikus

išgriovė mies­
tus, sunaikino kaimus, apiplėšė, 
gyventojus, paliko našlaičiais 
kūdikius. Visur pasipylė aša­
rų ir kraujo upeliai; nuo bado 
ir skurdo žmonės mirė, keikda­
mi savo gimimo dieną. — Pasi­
baisėtina istorija! Bet vienkart 
ta karė apiplėšė ir kraugerių 
lizdus, sunaikino jų amžiais į- 
leistas šaknis į žmonių raume­
nis. žuvo caras su savo gau­
ja, žuvo ir kaizeris su savo jun- 
kerizmu. Laisvesnis vėjalis pa­
pūtė ant tų šalių gyventojų, tik 
lai dabar moka jie susitvarkyti, 
lai moka įvesti pas save tokią 
tvarką, kokia patenkintų visus 
šalies gyventojus, o bus laimin­
gi, bus atsiektas jų tikslai, ku­
rio per tiek šimtmečių žmonija 
laukė. Kad tą atsiekus, reika­
linga vienytis. Jeigu bus daly­
kai vedami pairime, niekuomet 
šalyse tvarka neįvyks; pagieža 
užsivarįnėjimai vienų prieš ki­
tus nepranyks, bet priešingai 
dar nauji nesusipratimai 
kart galės iškilti. r

prisieis, regis, 
jis dabar, jeigu

duobės paima $15.00, o kur gi 
graborius ir 
reikalaujama, ceremonijos? Pir- 
miaus
buvo viskas pigiaus, tai SLA- 
nariai užsiganėdindavo, nes ži­
nojo, kad žmogaus palaidojimui 
užtekdavo $150.00 pomirtinės.

Ateityj skyrius su tiek ma- 
žai pomirtinės 
perkeist, nes
jau nei palaidot mirusį neatsa­
ko, tai kam gi reikalingas ? 
Šiuose laikuosę visi dirbantieji 
žmonės, užmokestis gauna pa­
keltas, tai ir duoklės prisieitų 
didesnės, idant galima butų gau 
ti daugiau pomirtinės. Bet, kad 
turime skyrių su $300.00, tai 
reikia tik persikelt- į trišimfį 
skyrių. Jeigu ne visi gali taip 
padaryti, kaip kad jau per seni 
nariai, tad reiktų tuos senelius 
palikti tame skyriuje, bet kuo­
met jie išgyvens, tai pusantra- 
šimtinis skyrius likti jau pas­
kui negali.

Lenkų „Związkas” žemiausį 
turi skyrių su trimis šimtais 
dol., o pusantro šimto skyriaus 
pas juos visiškai nėra.

Šiuomi tarpolaikiu jau nedaug 
SLA. ' turime narių, kurie pri- 
klauso, vientik į skyrius pomir­
tinius. Visi beveik priklauso ir 
prie pašalpinių skyrių, 
kurie naujai
daro, kad«-rašosi į abu skyrių— 
pomirtini ir pašalpinį, nes tie 
skyriai yra prieinamiausi 
naudingiausi kiekvienam lietu 
viui Amerikoje.

Tamas Astramskas.

geriau butų, kad. mokėtų po 
50c. ant menesio ir gautų 
po $6.00 per pusę motų, o pe 
$3.00 per kitus šešis mėne­
sius. Taipgi butų gerai, 
kad ant augštesnių skyrių 
u ždėti pro po re i j on aliską mo 
kesnį i Mėnesinės mokesties.

Pirm. Stasis Šiugžda, 
Sekr. Mare Stasauskienė

Buffalo, N. Y.
SLA. 304 kp'. susirinkime, 

laikytame sausio 11 d., 1920 
m., pirm. perskaitė iš „Tė­
vynes” N 2 tilpusius 69 kuo­
pos nutarimus kaslink nau­
jų sumanymų Seimo apsvar 
stymui.

SLA,. 304 kuopa, apsvars­
čius tuos 8 punktus, vienbal 
šiai sutiko ir užgyrė juos.

SLA: 304 kp. Valdyba:
Pirm. _ m. Kajokas, 
Rast. — M. Garresonas.

Pašalpos or­
tam suorga- 

nariai sirgda- 
tik tam, kad

ligai-nei ai m ei, išvengtų 
vargo ir turėtų iš ko pasisam­
dyti daktarą ir gydytis. Dėlto 
Susivienijimas Lietuvių Ameri­
koje ir turi tokius laipsnius su- 
sišelpimui laike ligos, kuriuos- 
na kiekvienas darbininkas, pa­
gal savo uždarbio, lengvai gali 
įsimokėti ir turėti paramą lai­
ke nelaimes. Mokėdami po 30c. 
i mėnesį gali gauti po $6.00 pa­
šalpos savaitėje; mokėdami kas 
menesį po 60c. gauna po $9.00, 
o mokėdami po 90c. į menesį 
gauna po $12.00 savaitėje pašai 
pos. Taigi už tokią mažą mo­
kestį žmogus turi užtikrinimą, 
kad susirgus tikrai turės gana 
apmokėti daktarui. Pareina 
vos tik po vieną centą ant die­
nos mokėti, o susirgus gauna 
po vieną dolarį ant dienos. Na, 
ar , galima kur geriau gauti?

Jeigu dar Tamsta nepriklau­
sai prie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje, tai buk atsargus, 
nes nežinai kada tave nelaimė 
gali ištikti. Tuojaus paduok ap­
likaciją ir tapk nariu SLA. Jei­
gu nežinai, kaip prisirašyti, 
kreipkis prie vietinės kuopos 
viršininkų — prezidento, sekre­
toriaus, o ypatingai organizato­
riaus. Jie tau suteiks pilnas 
informacijas gyvu žodžiu. Jei

*
*

Musų Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje nariai matomai pra­
deda suprasti vienybės reikalin­
gumą, nes netik patįs glaudžia­
si į vienybę prisirašydami prie 
tokios organizacijos, kuri turi 
užsibriežusi sau tikslą su 
vienyti visus lietuvius į vieną 
organizaciją, delei medžiaginės 
ir moralės pagalbos, bet dauge­
lis musų narių su pasišventimu 
dirba, kalba, rašo ir agituoja, 
lead kuodaugiausiai patraukus 
narių prie organizacijos. Šitai 
Brooklyn, N. Y., dviejų kuopų 
nariai* priėjo prie to supratimo, 
kad negana kitus vienyti, bet y- 
ra reikalinga visųpirmiausia pa­
rodyti geras pavyzdįs kitiems, 
reikalinga visųpirmiausia pa­
tiems susivienyti. Todėl šituo- 
dvi kuopi — 83 ir 213, nutarė 
susivienyti. Tai yra labai pa­
girtinas * darbas. .Su mažiau 
energijos, mažiau lėšų daugiau 
darbo galės atlikti. Brooklyn, 
N. Y., kuopų pavyzdį seka 
Plains, Pa., lietuviai. Ten per 
pasidarbavimą geros valios mu­
sų narių susivienijo dvi kuopi j 
vieną, būtent 110 kp. su 190 
kp. Yra pageidaujama, kad ir 
kitose kolonijose, kur yra pa­
rankamai ir galimybės, kad pa­
sektų šias dvi kolonijas ir kad 
sudarytų iš mažų kuopelių stip­
rias 
gįau 
labo

JAU POMIRTINĖS 
PERMAŽOS.

SLA. organizacijoje praeityje 
daugiausia narių buvo su po- 
pomirtinČmis $150.00. šiame 
gi laike tokios pomirtinės visiš­
kai jau yra neatsakančios, nes 
narį mirusį su tiek pinigų pa­
laidot negalima.
miestuose, kur kapinėse žemė 
pigesnė, tai dar šiaip taip laido­
jimas gali būti užlopomas, bet 
didmiesčiuose jokiu budu tiekos 
pinigų, t. y. $150.00 neužtenka, 
nes šiandien viskas 
Pavyzdin JNew Yorke 
koše kapinėse duobė 
nuo $35.00 iki $40.00 
ginu. Duobkasys už

APIE ĮSTEIGIMĄ SLA, 
SKYRIAUS LIETUVOJE

Geri). „Tėvynes” Redaktoriau
Teiksitės man duoti vietos ju 

su gerb. laikraštyj išreikšt nuo­
monę kaslink SLA. Skyrių Lie­
tuvoje. Kaip išskaičiau „Tėvy­
nėje” g. Ą. B. Strimaičio išsita­
rimus, kad Lietuvoje negalima 
įsteigti SLA. Skyrių, tai teisy­
be, kad Lietuvos žmonėms bu­
tų perbrangu. Bet Lietuvoje 
tokia pašalpinė draugija būtinai 
reikalinga. Mano manymu, ne­
pritiktų Lietuvos žmonėms tu­
rėti užsienyje sau pašalpą, bet 
ikad reikalinga, tai nėra abejo­
nės, 
voje

Tad gi, aš manau, Lietu- 
reikia Įsteigti ne skyrius, 

bet visą draugiją, kaip SLA., 
gal su mažoms pataisoms, o gal 
ir ant tokių pamatų, kaip yra 
ŠLA. tik jau turėtų vadintis 
SLL. Mes žinom, kad dar Lie­
tuvoje nėra tokios draugijos, to 
del dabar g. Račkauskas nuva­
žiavęs i ten galės i 
tuomi 

Dar
darbu, 
keli žodžiai

ševizmo. Musų draugijoj, man 
rodosi, griovikams neturėtų bū­
ti vietos. SLA. organizacijoj 
jau pastaruoju laiku jie parodė 
savo griovimo darbą. Daugely­
je vietų jie stengėsi sugriauti 
musu gerbiamą SLA. ir kur pa- 
jiegė, tai išrinko savo plauko 
valdybas ir pradėjo agitaciją, 
kad užimti centro valdyboje vie­
tas. ’ Ištikro, jeigu jie .atsiektų 
tą, tai jau butų po SLA.
jie to neatsieks, tik mums rei­
kia nesnausti, patėmyti, kurie 
pradeda griauti ir tuojaus iš­
braukti iš SLA., nežiūrint, koks 

nebūtų, nes griovikams S.
A. vietos nėra.

Naujas Narys.

PAAIŠKINIMAI.
A. B. Strimaitis niekados ir 

niekur nerašė ir niekam nesa­
kė, kad Lietuvoje nebus galima 
atidengti SLA. skyriaus. Jis 
net niekuomet apie tai neabe­
jojo. Gerb. Naujas Narys turi 
klaidą sakydamas, kad aš tatai 
buvau apreiškęs, 
buvo rašyta kito 
veikėjo, p. P. Mikolainio, kurs 
nurodinėjo, kad Lietuvoje sky­
riaus nebus galima atidaryti de-' 

nenusistovėjusio pinigų kur-
Ta nuomonė yra tai tik 

žmogaus ir tai nevykusi,
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kad ir 
sukel- 
musų 
SLA. 
kiek 

musų
apie įkūrimą

Pasi-
kad Lietuvos valdžia

organan turėjome įleisti, 
nevykusią nuomonę, kad 
ti užsiįdomavimą tarpe 
narių kaslink įsteigimo 
skyriaus Lietuvoje, nes 

♦kartų aš ir keletas kitų 
veikėjų rašėme
skyriaus Lietuvoje, o SLA. na­
riai vis mažai domos į tai at­
kreipė.

SLA. skyrius Lietuvoje gali­
mas ir reikalingas, šiomis die­
nomis iškeliauja Lietuvon g. V. 
K.' Račkauskas su pilnais įgalio­
jimais tartiesi su Lietuvos val­
džia kaslink šito dalyko, 
tikim
duos mums teisę sutverti tokį 
skyrių Lietuvoje.

Kaip įvardijama apie musų 
organizacijos griovikus, tai ga­
lima tiek pasakyti, kad tie, ku­
rie nepriklauso prie olgan i žari­
jos, niekuomet sugriauti negali 
musų subudavoto darbo, jeigu 
mes jų neprileisim. Tieji, ku­
rie yra nariais, o 
griovėjais, tai delei 
rime įstatus. Jeigu 
pasielgtų ne sulyg
jie turi būti baudžiami, 
užgriebti vadovaujančių vietų 
organizacijoj 
tos
Kaip tik gali atsitikti pi iešin- 
gai.
jančias vietas be nuopelnų nėra 
galimas. Kiekvienas, kuris no­
ri patapti viršininku, turi būti 
kuomi nors atsižymėjęs 
darbaiš del musų 
labo. SLA. nariai 
nesubrendę, kad 
priešus-griovikus 
kyn.

pasirodytų 
tų mes tu- 
tokie nariai 

įstatų, tai 
Noras

kad suorganizuotų daugiaus kuo 
pų prie naujai sutverto apskri- 
CIO.

6. — Įnešta ir nutarta paau­
kauti aukų Apskričio iždan. Ge­
ros valios draugai suaukavo vi­
so $6.45.

7. -— Išrinkta Apskričio val­
dyba 1920 metams: Kazis Sku- 
žinskas, pirmininkas; Juozas P. 
Uksas, pagelbininkas; Jonas 
Ukanis, raštininkas; Simas Pa­
riednis, iždininkas; Liudas Las- 
tauskas, organizatorius.

8. — Paduota vietos antram 
Apskričio suvažiavimui: Herrin; 
111., ir West Frankfort, Ill.

Nubalsuota Herrin, Ill, 1.0 bal­
sų. West. Frankfort, Ill., gavo 
tik 9 balsus. Antras Apskričio 
suvažiavimas įvyks Herrin, Ill., 
balandžio mėnesyj, 1920 m. Die­
na suvažiavimo 'bus pranešta 
kuopotns per laiškus.

9. — Suvažiavimas uždarytas 
3 valandą ir 15 minutų po pietų.

Herrin, Ill.,* apylinkės SLA. 
Apskričio Raštininkas,

Jonas Ukanis.
R. 1, Box 97a,

Herrin,Illinois.

MOSĖDIS.
Mosėdį 14 d. spalių buvo 

minios žmonių, visi valc'’os čiančius main imps priešais1 užėmę 13Q vokiečių plėšikų 
ministerial, daugybe atstovų! Angį iii Streikiei'iii S utai ky- vadinaniiĮ bermontininkais.

ir

Austrijai Taikos Išlygas, lyderiu i, kurie 'turėjo įrišta- 
Demonstracijoje dalyvavo tyti visus dokumentus, die­

nuo įvairių katalikiškų orga 
11 i zacij 11, moky k I ų i r kol ('gi ­
jų atstovai. Pr i ('šakyje pa-

pono liekanos, paimtos iš 
lČ‘anci,škonų bažjryčios. Po 
tam atlaikyta, minios, atgie­
dota tautos hymnas ir už­
baigta litanija...

EOCIUAS VADOVAUS 
ITŽinjOLIAIE ANT 

BOLŠEVIKŲ.
Paryžius, sausio 24 d. -

pietyje išvažiavo Varšuvon,

juiigiečių sutartį ilžpuoli me 
ant bolševikų. Sakoma, jog 
Franci ia žada, veikti sutar-

me sutartinam ant bolševikų 
užpuolime yra paskirtas

dar 
organizacijos

nesiskaito 
griovimu. VISOKIOS ŽINIOS

mo komisiją, pranešė, kak 
dar i era pilnai jirisiTcngę

■Visas
musų vaikučiai 
kur mokintis.

voti. kvietiniai ar ruginiai 
bačka $12.50c. Miltai Ilgi­
niai rupus del lietuviškos 
duonos bačka $9.25.

Farmos geriausia pirkti 
per Am. Ūkininko Redakci- 1 1 L
ją. Pareikalauki t Farmų su~ja galima
katalogo, o prisiųsiu! dykai. ir greitai kaip

Puiki Siuvama Yla

Su šia 
rykus,

ifeorLų.

ia yla galima pasitaisyti 
pavalkus, odinius maišus 

tvirtai irsusinti 
su mašina.

Roma, Sausio 23 d. — Ita­
vočiai” nemėgdavo savosios 
valdžios ir vis laukė tokios 
valdžios, prie kurios

Kol hi st rei KicTiai nesugrizs 
.pri(' darbo, tai /jie bus visiš­
kai Įialiuosuoti ir į jų vietų 
na i i us k i tu s darbi u i n.k vi s.

riams neku riose It ai i jos da­
lyse y ra apšaukta general is

Barcelona, Sausio 24 d. -

ardyti Tautinę įDarbininku 
Federacijų, snsįdednnčia iš 
daugiau miliono darbininku. 
Darbininkai žacĮfi streikuofi 
ir m'pasiduoti tolęia.m val­
džios pasirižimui. \

uoja $1.00. metams. į Tęvy 
„nieko ,1(? — $l,25c. Ądręsubkte Į 
Na ir Jodami pašto markę?

susilaukė, tik ne dideliai ga < • M. VALANČIUS,

I. B. BRONUSHAS, M. D.'
615 COLUMBIA AVE., 

BALTIMORE, MD.

Ofiso valandos:.
Nuo 7 iki 8:30 vakare.
Nedėlioję nuo 2 iki 3 po pietų.

Sgt

.su 20 sieksnių
io. 2 adatomis,

oo 7 ylos už 
žitiame., jei 
kirpk šitą 
jo $t.oo ir

ceve- 
ir fb.

Kaštuoju
siūti sto­
tis tiktai 

Pinigus
nebūsit užganėdintas. I>-
pgarsinimą, prtsegk pfl* 
tuojaus pasiųsk Refkžb-

m agentų.
AMERICAN SALES CO.,
29 E. 16th Str., Dept N. Ė.

New York, N. Y.
429 E.

PERSEKIOJA KADI KA-
Juk įsigavimas į vado vau- AUSTRLJOS

savo 
organizacijos 
nėra jau taip 
organizacijos 
statytų prie-

Austrijos kareiviams ir 
oficieriams yra uždrausta

■' v - - -e*
Iš Berlyno pranešama, 

jog Vokiečių valdžia nevien 
areštuoja komunistų ir ne­
priklausomų socialistų ya-

Kosulys
yra tai vienas symptomas, kurs pa­
prastai draugauja peršalimams, gri­
pui ir tokiems nesmagumams, kurie 
Užgauna kvėpavimo trinkeles. Toki­
ame atvejyje reikalingas vaistas, kurs 
nevien apmalšina uždegimą, bet kartu 
sulaiko iritaciją ir kosulį. Rasi, kad 
nėra nieko geresnio už

— MUZIKOS MYLĖTOJAMS —

Nauji du gražus veikalai: „Lietuva 
Prangi”, piano solo ir „Kas Nur'>- 
mys Man Širdelę”, duetas ant piano.

Abu xcil'fiai su prisiuntimu p&e- 
siduoda už' $1.00. Siųskite dplafį re­
gistruotame arba money or.de- 

1 rį. Stampomis iweiuskit. Rašykite 
Į išleistojui:

, J. A. Žemaitis,
315 S. West str., Shenandoah, Pa.

Medus ir Duona

TAUPYK ANGLIS ■
Tmipykit anglis laike dar ne­

labai šaltų orų. Aliejinis kuras 
yra pigesnis ir galima naudoti 
mažoje kiekybėje. Perfection 
Pečių šildyto j as vienu SoCOny 
kerosino galionu gali apšildyti 
stubą per 10 valandų.

'Perfection Pečiukas yra švarus, be 
suodžių. Praeitą žiemą laike anglių 
stokos tūkstančiams šeimynų suteikė 
didelę pagalbą.

Klausk pardavėjo apie Perfection 
Pečių.

Strimaitis

riuomenė susidės’ tiktai iš 
1.500 ol'icierių,, 2.000 be laip­
snio ol'icieriu ir 30.000 karei 
viii. Tarnauti reikės šešis €

. Pen-

po z sunkiomis sąlygomis ir 
oficialiai nepranešama ko- 
Iviij priežasčių delei.

everas
Balsam 
for Lungs

šiai geltonas, labai skanus,

STANDARD OIL CO.
OF NEW YORK

atsibuvo
1919 m., ant

ve. Karilionus ėję bus mo­
kama amatu ir žemdirbystės.4. •/

Bonai, lai valstybės rūmo

(Sevoros Baisumo Plaučiams* kuris yra 
gprai Žinomas nuo ,lb81 metu, kaipo 
vienas pasokiningiausiu vaistu nuo 
peršalimo, uiikimiinp ir kosulio, ypa- 
tyngai jeigu kosulys paeina nuo kvė­
pavimo triubeliu uždegimo, iš priežas­
ties spazniodiško smaugulio arba in-, 
tluenzosl Kainos': 25 et. ir1 l ot. taksu, 
arba 50 et. ir 2 et. taksu. Parsiduoda 
visur aptiekose.

i )<) 5 s varus $1.85c. D i dosni 
orderiai daug pigiau. Siun-

Siuskiti-

KfrRY.

PERFECTION
OH HeatersNAUJAS SLA. APSKRITIS 

Pirmas suvažiavimas 
gruodžio 28 d

L. N. U Kliubo svetainės,
Herrin, III.

102 kuopos nutarimų rašt.
. Jonas Ukanis iš Weaver, Ill., ati > 

darė susivažiavimą.
komisija peržiūrėti mandatus iš 
M. Palievičiaus ir L. Lastauskb.

Mandatus pridavė 25 delega­
tai iš šių kuopų:

z. 102 kp., Weaver, Ill*, J. Uka­
nis, S. Pariednis, B. Jonaitis.

103 kp., Johnston City, III., 
A. Merkevičius, A. Sinkevičius.

119 kp., Ziegler, Ill.
tauskas, J. Brazaitis.

131 kp., Clifford, Ill., J. Vai­
nauskas, A. Ukanis, J. Tilindis.

161 kp., Christopher, UI., N. 
Bartkevičius, J. Chesnavičius.

180 kp., Buckner, Ill., V. Ma­
čiulis, M. Žemaitis.

181 kp., Herrin, Ill., K. Sku­

Berlyne su-
Paskirta) areštavo Ernest Daumig, ne-

L. Las­

lio, mėnesyje už sukėlimą 
riaušių Ilamburge. Dabar 
Daumig yra kaltinamas už 
tau kad buk jis sukėlęs riau­
šes, priešais Reichstagų utar- 
uink(!s kur buvo nemaža su­
žeistu ir užmuštu, v . v

AUSTRIJA SUSIVIENl-f 
JO SU čeciio-slova- 
KIJ A PRIEŠ VENGRIJĄ

Budapest, sausio 21 d. —
žinskas, M. Palievičius, V. Ruge-i echoSlovakija ir Austrijos
his, V. Adomaitis, J. Uksas.

188 kp., Royalton, Ill., J. Au- 
diejaitis, F. Rimkus.

191 kp., West Frdnkfort, III, 
J. Butkevičius, J. II. Alikonis, 
F. ŠauČiulis, K. Matuliokas.

Suvažiavimo pirmininku iš­
rinktas Antanas Merkevičius, jo 
pagelbininku Kazimieras Sku- 
žinskas, raštininku Jonas Uka­
nis.

Nutarimai:
1. — Buvo iškeltas klausimas, 

ar yra reikalinga steigti SLA. 
naują apskritį Heryin, III., apy­
linkėje. Po ilgo svarstymo liko 
vienbalsiai nutarta steigti naują 
apskritį.

2.

/

Nutarta reikalauti iš S. 
L A. Pildomosios Tarybos leidi­
mo ir prašyti visų reikalingų 
informacijų kaslink sutvėrimo 
naujo apskričio.

3. — Nutarta, po aplaikymui 
„ iš SLA. Pildomosios Tarybos

rėikalingų informacijų, greičiau 
šiai rengti maršrutą ir kviesti 
kalbėtoją del sudrutinimo ap­
skričio kuopų ir del SLA. agita­
cijos.

4. — Nutarta siųsti organiza­
torius į apylinkės lietuvių kolo­
nijas ir organizuoti naujas S. L. 
A. kuopas.
\ 5. — Nutarta visuomi pagel­
bėti apskričio organizatoriui,

Birbdami bonus, statome.
X epriulaąsom os Inelu&Os

reni i ne Iii' mums patiems, 
bet ir. m asu ateinančioms

Iš Darbo Lauko

šio 22 d. čionai ivvko siisirt L «,
mimas tarpe geležinkeli

ix olėtas y patų sužeista

karės buvo uždrausta [iri i ui­
ti prie prieplaukų New Yor­
ke kokius nors darbininkus

grijų. Austrija 1 ‘ . \ v \.. • ! , -’dienomis tas uždraudimasei kiltu kaTe, . . 1.

Slovakams su amunicija, j

jo duoti austrams pagalbos

ŽEMES DREBĖJIMAS.
Seattle, Wash., sausio 24 

L — Praeitos nakties 11.08

Severoa Lietuviškas Kalendorius 
1020 metams duodamas dovanai! Pa­
prašyk nuo savo aptiekoriuus.

ras 60c. Medus blokinėse po
5 gorčius $16. Miltai p.ikle-

.7. a,

tai gV(lu< P

pii.p.r:*.,>c’aitsrr
■ -it -tiiJr’ .n i oi i s

y

nų apie 500 darbininkų padrt 
vė prašymus atgauti savo se­
nuosius darbus.

Honolulu, Sausio-23 d.

lų darbininkų organizacijų 
vadovas praneša, jei Oaku 
salos išdirbystės, kur dabar

gų i r pagerinimų darbo ap-
\al. tiijose vietose buvo Pa ijinkybių. nesutiks išpildyti

Čionai nuostolių nepadary­
ta. Bellingham’e, . Wash.; 
h u o žernės d rebėj i mo 1 anga i 
išbyrėjo ir suskilo namų ply 
tinęs sienos. Vancouver, B.

kituose miesteliuose pajaus­
ta lengvas žemės drebėjimas.

DEMONSTRACIJA 
PRIEŠAIS TAIKOS 

IŠLYGAS.

Austrijoje, atsibuvo didele 
demonstracija protestui prie 

sanjungiečių įduotassais

, . . ..... .j . .... tV C /.rfJt -'-'
' -■ v- ‘ - -'-.'Z' «5

ta general is streikas visit iš-

Trieste, sausio 20 d. gele­
žinkelio darbininkai išėjo 
streikan. Reikalaujama al­
gų pakėlimo.

Berlin, sausio 18 d. —'Tau 
tini s seimas perleido bilių,

Kosulys
paprastai išsivysto į infhicnzą ir gripą, užkimimą, bronchitą ir( ilgąjį 
kosulį. Tai yra labai nesmagus apsireiškimas, dcltO turi būti tuo­
jaus gydomas visokiais budais, sumažinant ir palengvinant ligoniui.

? ' PGIUKŲ r
Į kuris prigclbi gamtai suteikt žmogui priklaus::
1 but gražesnip už ilgus,; blizgančius, švelnius pi
2 smagesnio už čystą■ tieniežinčia. galvoj oda?

WUFb'LE.M
| panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia ke
j trynimo:‘dviejų ar trijų dienų bėgyje RUT’FLIšS pradės mažinti 
? pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik rekar-

I
 čiais suvilgant galvą bus^užtektinu, kad pleiskanos ncatsinanjintų 

Nusipirkte šiąnakt RUF'F'LES bonkutę apt'ckoje. Kyšiuos tik 
6sę., bet jus sakysite, kad jos’ vertes daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutčs. Jei negausite jūsų ąptiekoje, tai . 
atsiųskite mums 75c. pačio, markėmis, ar; money order šiokiu adresu : i

<■—<>• F. Al). RICHTER & CO.. 326-330 Proud way. New V” >> r Ic ► •»•****»■ < > ««•-<

utį j
t
į
Severas

Nuxated Iron Sustiprins Silpnu Žmonių
Spėką Bėgyje Poros Savaicziu

Balsam for Lungs
(Severos Balsamas Plaučiams) yra augštai rekomenduojamas kosu­
lio gydymui, visokiuose atsitikimuose, gydo uždegimą gęrklės, su­
stabdo kosulį, prašalina užkimimą, galima lengvai atsikvėpti per no­
sį, sustabdo kosulį. Yra priimnas smokas. Vaikai taip, kaip ir su­
augusio gali imti be mažiausio susibridinimo. Pabandykite. Čienia: 
25 ir 50c., pridedant i ir 2C.. taksų. •=

Man atsitiko, sako miesto gydytojas, 
kad žmogus sirgo per ilgus laikus, 
nežinodamas kas per priežastis, 
kad jis visuomet jausdavos lyg nuil­
sęs, o tai buvo stoka geležies krau- 
juje, — kaip tas galima dažinoti. Į 
Jeigu tu norėtum išbandyti kraują" 

visų, tų žmonių, kurie kenčia nuo sto­
kos geležies, tai nusistebėtum ir tai 
serga tik vien dėlto, kad negana turi kuomet prieinate 
geležies. Kaip greitai 
duoda geležies, tuojaus 
visi silpnumai prapuola. Be geležies, 
kraujas tuojaus nustoja tvirtumo, , 
valgis yra nieku, jeigu kraujas silpnas, i 
tai maistas dedamas kaip ir. šalę, nes 
tau nesuteikia jokio tvirtumo, mais­
tas pereina per visą systemą, bet taip, 
kaip grudai per pakeltas girnas išei­
na čieli, taip ir maistas per tavo ma- 

To viso 
ilgainiui .

sitikrink kaip toli gali nueiti, ar kaipįwį 
ilgai gali eiti be pailsimo. Po tam ini- i -įj 
kie dvi penkių granų tabclkas, papras- Į $ 
čiausios Nuxated Iron, tris kart per i 
dieną, per dvi savaiti, po tam pada-j ąs 
ryk bandymus išnaujo, o persitikrin-j 
si pats kiek esi laimėjęs, 
kalbėti kaip sau norite, 
Iingaš naujai

apie stebuk- j [ 
išrastas gyduole, bet » 

grynų faktų, 
kraujui pri-i lai nieko geresnio nerasite, kaip pa- 
ženklu,. nes ' prasčiausia sena gyduolė, tai .yra .ge­

ležis, kuri priduoda kraujui spalvą, 
veidai kaip obuoliai, muskulai kieti 
ant tavo kaulų. Tąipbgi geriausia gy­
duolė nuo nervų pairimo, sustiprina 
vidurius, geriausis kraujo atpildyto-; į 
jas visame pasaulyje. Tik nesmagu- J 

j. Imas tame, kad senoviškas būdas gėlo- [ t 
žios vartojama, tankiai sugadina žino- j t 
nėms dantis, sugadina vidurius, ir bu- 1 
davo nesuvirinamas, ir būdavo padaro 
daugiau blogo, negu gero. Bet su iš- į

prie

šineriją išeina nesuvirintas.
pasekmes yra tokios, kad 
žmogaus systema nusilpsta, pasidaro 
nervuotas, nusilpnėjęs, žodžiu sakant, ‘ radimu naujo budo vartojimui, dabar 
menkai kam tinkamas. Vienas tampa išvengiama visų tų nesmagumų. Nu- 
perdaug riebus, kitas perdaug slidžiu- [ ' Iron> pavyzdžiui, yra priimna

beveik

kit Tarybos galę. Dabar Ta- kiuose

Washington, D. C., Sausio 
21 d. — Mainų darbininkų

vęš, o nckurie taip silpni, kad vos te- ! vartoti, negadina dantų ir 
gali pavaikščioti, gauna užkietėjimą i uiomcntališkai pagelbsti, 
vidurių, inkstų ligas, ir plaučių ligas; j Išdirbėjo pastaba: Nuxated 
vieni negali naktimis miegoti, kiti kurią naudojo Jack Dempsey 
yra mieguisti per visą dieną, kiti ne- yra užrašoma ir releomenduojama per 
pakantrus, užsikarščiuojanti, kiti 
balę, o visiems stoka sveikatos.

: atsitikimuose, daugiau
kvaila imti visokius stimulantus, ar žei. Ji yra lengvai asimiliuojama; 
narkotines gyduoles, kurios momen-; neužgauna ir ncpajuodiha dantų ir ne- 
tališkai sukelia norą prie ko tai, kas suskaudina vidurių. Išdirbėjus gva- 

kiekvienam šio vaisto nau- 
pasckm.es arba s įgrąži- 

Yra parduodama visose
• 1

is-'gydytojus nėra tai pasl.apta gyduolė;
To- 'ji yra gerai žinoma aptiekininkams. 

negu Nepanaši senajai neorganiškai gėlę-j

yra pavojinga gyvasčiai po nekuriam rantuoja k 
laikui. Nežiūrint kas ką nesakytų, dotojui gei 
jeigu nesi stiprus ir sveikas, tai pats na pinigus 
padaryk sekančius išbandymus Per gerose

GRIPAS veik kas dieną apsi­
reiškia visur. Netikėtai at­

eina, bet ne taip greitai pranyk­
sta, reikalinga stiprios gyduolės 
prašalininiui. Kaip tik Seve­
ra’s Cold and Grip Tablets/(Se­
veros Pastilės nuo Persalimo ir 
Gripo) 'gali pagelbėti. Yfa re­
komenduojamos influenzo.š, šal­
čio ir gripo gydymui. Pamėgin­
kite. Čienia 30c ir 2C. taksų.

UŽKIETĖJIMAS paprastai pa­
eina nuo kitų nesveikumų, 

paprastai apsireiškia kartu su 
kitomis ligomis, dėlto viduriai 
turi būti reguliariai praliuosuo- 
jatni, vartojant Severa’s Balsam 
of Life (Severos Balsamas Gy­
vasties), kuris žinomas kaipo 
prašalintojas vidurių* užkietėji­
mo. Čienia 85c. ir 4c. taksų.

žino­Iron, 
ir kuri

Severos šeimynoms priruoštos gyduolės parduodamos visose vai- 
stinyęiose, jeigu negalėtumėt gauti ant vietos, prisiųskite savo adresą 
su pinigais apmokėjimui gyduolių su užsakymu.

UŽKIMIMAS, tai paprastai pir 
masai apsireiškimas paga­

vimo šalčio. Netik nemalonus, 
bet daugiau skausmingas. Iš- 
gargaliuokite gerklę su Severa’s 
Antisepsol (Severos Antiscpso- 
lium), kuris pagydys skauda­
mas vietas, atidarys visas užsi­
kimšusias vietas. Gali būti var­
tojamas nosies plovimui, bet tu­
ri būti atmieštas. Pabandykite. 
Čienia 35c. ir 2c. taksų.

STRĖNŲ SKAUDĖJIMAS, tai 
didelis nesmagumas ^.tam, 

kas gauna strėnų skausmą) ser­
gantis negali atlikti savo užduo­
čių. Paprastai tas paeina nuo 
nesveikumo inkstų, turi apsižiū­
rėti, naudok Severa’s Kidney 
and Liver Remedy (Severos 
Gyduoles nuo Inkstų), o pama­
tysi kaip greitai tau palengvins'. 
Prirengta sustiprinimui inkstų 
ir pūsles. Čienia 75c. ir $1.250. 
ir 3 ir 5c. taksų.

LINIMENTAS privalo rastis 
kiekvienoj šeimynoj nėra tos 

dienos veik, kad nereiktų nau­
doti. Severa’s Gothard Oil (Sc- 
veros Gothardiškas Aliejus) gc- 
riausis linimentas gydymui 
skaudėjimų, reumatizmo, neu­
ralgijos, pagaliams kur tik line-' 
mentas naudojama, visuomet su 
teikia palengvinimą. Čienia 30 
ir 60c. ir 2 ir 3c. taksų.

TYRAS KRAUJAS yra svar­
biausia abelname gyvenime, 

jeigu 1 kraujas nėra lyras, silp­
nas, nėturi geros spalvos, tai 
pakenkia visam kūnui, reikalin­
ga vartoti tonikas. Imk Seve­
ra’s Blood Purifier (Severos 
Kraujo Valytoją), kurs
mas kaipo gyduolė nuo įvairių 
nesmagumų, kaip tai vočių, ku­
rios atsiranda nuo nevalaus 
kraujo. Čienia $1.25 ir 5c. tak­
sų.

pasckm.es
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LIUOSYBE
Rašo PRANAS EIMUTIS.

mas Lietuvos Paskolos Bo­
nų čionai bus pasekmingas, 

mes šiam reikalui aptarti 
konferencijoje dalyvavo vi-

bedieviais, o dabar net ir boL mažai lietuvių, bet del Lie- 
šėvikais pradėjo koliotis. .

Liuosybė!
Smagus kiekvienam tai žodis.

gesnis jis buna, tam, kuris—būdamas priespaudoje—tą 
liuosybę įgauna.

Bet dar daug sma­

Kartą vienas žmogus, kuris mylėjo liuosybę, kuris 
bekovodamas už kitų žmonių liuosybę, politiškai prasi­
kalto priešais valstybę ir už tai buvo pasmerktas me­
tams kalėjimo, štai ką man pasakojo: 
g „Man”, — sake jisai,

buvau kalėjime ir dariau tenai visa, kas tik buvo liepia­
ma
ot, tuojaus, už kelių žii gsnių, yra gyvenimas, yra žmo­
nės, kurie gyvena laisvai, laimingai. Smagu buvo apie 
Ui tik painįslyti.

Bet aš prie to prieiti negalėjau.
Aš buvau kalinys, „prasikaltėlis”.
O, kaip tai man buvo sunku!

„buvo atimta liuosybė.1 Aš

Budamas už tų augštų kalėjimo sienų žinojau, jog

metas —-
amžiumi.
Nuo pirmos mano kalėjimo dienos pradėjau skai­

tyti, kiek dar dienų, kiek valandų turėsiu 
me kalėjime išbūti.

Begalo kenčiau.

Bū­

tame baisia-

stovinti prie

dėtinio į pasižiūrėjusios Šaudavo. Bet, nepaisant 1< 
mirties.pavojaus, būdavo prislenku ii* pažiūriu pro Inu

turiu I
Per visa •f

Pa.Jdar
kad gyve

įausdavau apsakymui žodžiu ne

savo buvimą kalėjime sumankau, slidžiu- 
iau į žmogų nepanašus. Ii* tai buvo ne to­
linu

va itI I
del:, 
troškau lluosybl

Gabi gale mano kalėjimo laikas užsibaigė.
Tapau paliuosuotas.
Išėjęs iš kalėjimo pasijaučiau, rodos, nai 

•mėis i)o savo kojomis. N

blogose■
f'

i-

gus. •jauniau
liknai oru skrisdamas ię vis šaukiau:

Liuosybė!

moku jį apvertinti!”
Liuosybę myli netik žmones^ 

vuliai. mažiausi gyvi sutvėrimėliai.

žodžiui ,
J Ir senų-se iausioje

m

>a r

liuosybė” atsirado priešingas žodis „vergija", 
gadynėje žmonės mėgdavo vieni- ki-

ji mokėjo džiaugtis liuosybė ir ją apvertinti.
Buvo ir yra vergi arba netik pavienės ypatus, bet ir 

dideli žmonių būriai, čielos tautos, šalis.
Musų tauta ir gi buvo pavergta.
Per čielus šimtmečius ją svetimžemiai persekiojo,

nant. Graudu jai buvopasižiuriųt pasaulin, į kitas, lai­
svai gyvenančias valstybes.

Bet Lietuva tuos priešus jau nusikratė. Jos kalė­
jimo durį s sutraškėjo. Jinai įžengė į laisvą gyvenimą. 
Musų, musų tautos sapnai-svajonėlės išsipildė.

Lietuva dabar, liknai tasai kalinys, iškėlusi galvą, 
eina, skrenda prie laimingo gyvenimo ir rengiasi prie 
susitvarkymo, kad visi jos tautos nariai žinotų, kas tai

Jinai po savo kojomis nejaučia žemes,

Kelių milionų tauta vienu balsu šaukia 
Liuosybė! . ;

visu sunke-

liukoPastafajame šimtmetyje didžiuma žmonijos 
prie minties: „kiekvieną tautą paliuosuoti ir leisti jai 
savaimi valdytis. Galas carams, monarchams, vergiją

—-------T

LIETUVIAI AMERIKOJE
WILKES-BARRE, PA.
Sausio U dienos vakare į Alenskas —-

na šie asmenįs: Jonas G.

organizacijų torius; Adv.
konferencija. Suvažiavo 35 
atstovai.

Cha jau ir nuo seniau bu-

reikalui. Dabartinės konfe­
rencijos tikslu buvo — ap­
kalbėjimas apie Lietuvos

Išrinkta stoties arba Wil-

vos Paskolos Bonams par­
davinėti komitetas. Jin įei-

Mm

B.

resos

Wilkes-Barre ir jai parcng 
t i didelę iškilmę. 'Prie to 
darbo, manoma, prikviesti 
ir apygardos lietuvius.

K on Perenei j o j e svarstyta 
ir apie buvusią Tautų pa­
rodą.

Manoma j kad pardavinėji

'I hr R

tiniuosius, , kuriuos trimis 
dienomis prieš tai Dėdė Sa­
mas išvaikė po visus pakam 
pins.

Tarp kitų draugijų čionai 
gyvuoja SLA. 153-čia kuo­
pa. Pereitame savo susirin­
kime kuopos valdybon šiems 
metams išrinko sekančius: 
Mat. Radzevičių — Pirm.; 
Ant. Lukoševičių Vice-

tu vos labo darbuojasi nema­
žiau už kitus.

Sausio 10 d. Šv. Kazimie 
ro draugija sušaukė susirin­
kimą pasitarimui delei par-

los Bonų. SLA. 301 kp. 
taipgi prisiuntė savo delega-

kes-Barre tarpe sriovių yra 
užsimezgusi santaika ir ji 
dar ir po šiai dienai gyvuo-

naudos Lietuvos labui.
Presos Komitetas.

INDIANAPOLIS, IND.
Dar niekad nei mažiausio 

:rai psneli o laikrašei uose
mail neteko

Miestas nėra
visai mažas. Daili 
gražioje lygumoje.
viii čionai randasi

I daugiausia išdirbama auto-.
I mobiliai. Yra vienadr rub- 
si avių dirbtuvė. Darbai ei­
na vidutiniškai. Uždarbis,

Dirbtu-
v i šokiu;

! inisi<as. i Jaruininkai ma­
žai organizuoti, tai darbdaj

' elgiasi.
Lii'tuvni čionai gy v.emi 

mažai; apie 7 šeimynos ir a- 
pie tiek pat iri vien iii. Dau­
giausia šitas miestelis apgv-

na vienoji

sutikimi
T

u bažnvčios.
v ■ «

i Uždi cha nearšiausia.
. ■

rl\*ii*p lietuvių nesmagu

si. O tu r būti dėlto, kad jie 
neturi jokios draugijėlės,

k u r’ I šei t i, pasi kalbėt i a p tp 
lietuvių reikalus susirinki­
muose. O tuom tarpu viso- 
je Amerikoje lietuvių kolo-

da, tariasi apie lietuvių ir 
Lietuvos likimą.

Sakoma, čia buvo sutver­
ta lietu viii drąugijos, bet vis 
taip nepasilaiko, pakrinka. 
Būti) gera, kad Indianapo- 
lio lietuviai dar kartą pa­
bandytų sutverti d raugi ją. 
Dabar, kada taip daug svar­
bių lietuvių gyvenime reika 
lų svarstymui yra, gal ir pa 
si laikytu me. Gal ir mes, 
nors su maža savo dalele,,-ga 
lėtume prisidėti prie palai­
kymo Nepriklausomos n De 
m okratines' Lietuvos.

J. Armin

DU B OI S, PA.
Šitas miestelis yra apgy­

ventas įvairiomis tautomis, 
kaip tai: lietuviais, italais, 
ir kitais. Bet nei vienos tau-

les kaip musų, Lietuvių. Jie 
yra išsidalinę į tautininkus, 
klerikalus, socialistus ir dar 
kitokius. Nekurie net ir

vyzdžiui, Padėkuonės Dieno

žiūriu, kad ir lietuvių apie 
pusė tuzino su lenkais ran­
ka rankon susikabinę eina 
ir „poniškai” kalbasi! Mei­
lės ir vienybes tarp vietos 
lietuvių taipgi nėra. Jie 
vieni1 kitus persekioja, pra­
vardžiuoja. Pirmiaus kata?- 
likai < tautininkus vadindavo

Užrašų Rašt.; Joną Št.ačio- 
k:i —Finansų Rašt,; J oną 
Ašmenską. Iždininku;

mui,_ nutarta išrinkti komi­
tetas arba stotis šioje kolo­
nijoje bonus pardavinėti. T

Stankevičių — Iždo Globė­
jais; Vincą J. Kizelį — or­
ganizatorium; Antaną Vu-

ei raugai: Pirmininku — J.
Bartkus, Sekretorium — J.

Ant. J. N u tau f a.

Vasario 1 d,,* To wn Hali ’e 
atsibuvo prakalbos, dainos 
ir deklamacijos. Kalbės

singai. išaiškins musu tėvv- 
i lės va rgi is i i* d abart i i ię pa- 
(Utį. Dainuos AVilkos-Bar-

I >ai*apijiire ir ' 
chorai.

asinei Misijai.

■mopos
1 udson

Miners Mills ir­

'kas kraujas, kurie rnvlito sa 
v o • 1 ė vyne Lieti i vą .kas at- 
jai K i a^e 111 u sų lyol i ų, seserų, 
levų ir motinų vargus Lie­
tuvoje, ir kas norite paduo­
ti j i eitis pagalbos ranką -

'Musu

Jul. Derins,.

lietuviai

i n 11 i F j i et u vai Paskol os. V ei 1

misiją. Komi si j on Įėjo po 
viena atstovą, iš kiekvienos 

' ■ 4 *■ ...

pr i s i dė j us i os draugi jos.
Boto, rengiamasi prie iš­

kilmingo svečių — Lietuvos 
Finansines^ Misijos — pri­
ėmimo.

Worceste riečiai neapsil ei - 
skini kitiems miestams: kiek 
vienas nusipirkim Lietuvos 
Pa skolos Bonu!

Korespondentas.

DUQUESNE, PA.
Šiame miestelyje gyvuoja 

būrelis lietuvių. Jų yra. pa­
iki koma gana turtinga-pasi- 
turinti draugija — Lietuvių 
Neprigulminga Litoraturos

draugija yra įsigijusi nuo­
savą namą ir dabar pasek- 
mingai gyvuoja.

Gruodžio 27 d. laikytame 
savo Susirinkime minėta 
draugija vienbalsiai nutarė

G e I be j i m o D rau gi j ai. Pi n i - 
gai tapo pasilįsti L. G. Dr- 
jos iždininkui 1)r. J. Kuliui.

Mušu draugijos tokis dar­

tų smagu, kad ir kitos d ra ti­

sektų. Tuomi sušelptu r 
musų brolius Lietuvoje.

J. M. Kapris.

LONG ’ ISLAND CITY,

Nors šioj ė kolonijoje yra

Gajauskas, Užrašinėtojais 
—- J. Kurki ietis, I. Kurki i e 
tis, Keulis ir .L Šližis.

Taipgi nuo Šv. Kaz. drau

jimo Draugijos ir del kitų si duplikatai parodo, 
gerų tikslų. Atsikreipus tame pat siuntinyje turi bu- 
Centraliam Komitetui (Irau- ti pinigų arba U. S. bond- 
gija tuoj aus paskatino savo 
viršininkus ir narius raštu 
ir žodžiu kreiptasi prie ki­
tų draugijų, kliubų, kuopų 
ir darbas užvirė. Spalių 19 
d. savo susirinkime nuspren 
dė surengti tris f erų vaka­
rus L. G. Draugijos naudai

tiek g
>

ilai! dos.

rinkimus ir buvo paskirta 
surengti mass-mitingą 2G d. 
spalių, 1919 m., kuriame bu­
vo išnešta protestas priešais 
lenkų įsiveržimą Lietuvon.

išrinkta, po du nariu, kurie 
]>adės komitetui darbuotis.

Nors Šioje kolonijoje lie-: visas pastangas, kad liuosy- 
tuviii iiiažai, v bet, matant bę iškovoti ir tinkamai pa- 
žmo.nių gerą norą, gal ii 
pasi!ikci i gerų pasekmių.

Jo 11 as Sidla i įskas,

FAIRnOPE, PA.

sų. Tai būtinas reikalavi­
mas ir griežtai visi stoties

4) Dar pakartojame, ka£ 
ant duplikatų apačioje turi 
būti būtinai pažymima, kad 
airtra ar trečia mokestis, jei 
žmogus moka antru ar tre­
čiu kartu už • tą patį boną. 
Jei to nebus padaryta, cent­
ras gali antrą mokestį palai 
kyti nauju bono pirkėju. 
Tuomet tiktai betvarkė, nes 
bus mokestįs užrašytos įvai­
riose vietose. J\as atsisa­
kys, jei paskui žmogus ne­
gaus bono, o juk gali negau­
ti, nes nei pirma mokestis

Musų draugijos didžiausiu nei antra nebus pilna už bo­
il oru yra, matyti Lietuvą 
laisva, nepriklausoma šali­
mi. Musu obalsiu yra: dėti 4. •

HQ.

reikia pinigų ir visur priimi 
nokite grynais pinigais; bet 
kas kartais duoda U. S. 
bondsus; tai jie "priimami.

: Kitos, daug geriau pasi- Suv. Valstijų bondsai, ant
■ laikančios draugijos, turėtii kurių yra užrašyti vardai • 
: geriau savo darbais ir auko-1 ( 1 Trsonaliai bondsai), jo­
mis Lietuvai ir Lietuvos rei-ikiu biiiįu negalima išmainy- 

: kalams pasirodyti.

naują valdybą 1920 imdams. 
Firm. r- F. Lapinskas, | 
Iyii*m. ilagelbinihkas -— S. 
Kasparas, Protokolu Rast, i 
—V. Jezėrskis, Organiza-| 
torium ir Se.kretorium — J.

Hi. Tokis hondsas kieno rau­
kosi1 nebutii, jis visvien pri- 

kieno vardas
BROOKLYN, N. Y. 
t j. C. 1). 22. Sk'yriaus

■ Atskaita.
Iki sausio 1 d.. 1920 iu.,

surengto antrojo 
Kirty **. apmokėjus

Kiskionis; Kasos1 Globėjais: "'l!0
.... T.. Dnlmlskis 'ir A. Soi 
ris: Mnršnlkn — P. Vonsln-I \ $203-5;)

Per J. rTreigį mio p. 1 klie­
no r i ei lės ir naujii na­
rių $45.75

Nuo J. Šlitskio $1.00
Ford. Ambraziejų nuo 

naujų narių $48.00
For p. H. Aušriutę nuo 

naujų narių $10.00

vi ciųs.
Kuopa nuo I d. sausio. 

1919 m., iki 1 d. sausio, 1920 
m.<- šitokią apyvartą, turėjo: 
Apsaugos. sumokėjo $136.90

SLA. lėšoms 84.<84

Neriai --- ligoniai iš Pa­
šalpos iždo išėmė $606.00.

Gi'rbiamieji broliai ir se­
sers! Iš augščiau paduoti] 
skaitlinių matome, kiek mes 
pagalbos gauname iš Susi-

je, Jei ne ši organizacija, 
kur mes galėtume tokią pa­
galbą gauti? Svetimtaučiai 
mums neatneš. Musu visu, 

/ V € 7

tad, lietuvių, pareiga yra ra­

tuvių Amerikoje.
Naujai šiems metams 120

kime, uoliai darbuosis šauk-

šytis į musų kuopą.
Musų kuopa susirinkimus 

laiko kas antrą nedeldienį 
po pirmam kiekvieno mėne­
sio.

<120 kp. Korespondentas.

UNION CITY, CONN. 
Pavyzdinga I) r augi j a.
Laikraščiuose tankiai gali 

ma. pastebėti apie kitas drau 
gijas, darbus, bet apie Šv. 
Kazimiero Draugiją, kurią 
galima prirokuoti prie pa­
vyzd i 11 gi ai į si ų i r p rogresy- 
viškiausių, niekad nieko ne­
rašoma. Ši draugija yra 
vi en a, i š I a b d a r i 11 gi au siu 
d ra. 11 g i j 11 vi so j e C on n ect i c u t 
valstijoje. Ji yra štai ko­
kius darbus nuveikusi Lietu 
vos nepriklausomybės ir ki­
tokių labdarybiiĮ delei : iki 
šiam laikui yra aukavusi ar­
ti.., 1.000 d oi. del Lietuvos 
n ep ri klausomybes. Bu dama

suomet jį aukavo surengi­
mui įvairių sueigų delei Lie 
tuvos neprikl ausOpiybės, 
kaip lygiai del . Liet. Gelbė-

Viso;

klauso tam
ant jo stovi. M<‘s jų jiriimti 
negalime.

Jokiu laidu nepriimami 
ii* bondsai su nukirptais už 
1920 metus procentiniais ku

6)- Kiekvienas Lietuvis už­
sirašo nemažiau kaip ant

tūkstančio užsirašyti.
Labai prašome aiškiai ra­

šyti žmonių vardus ir aptra-' 
I šus. Dabar kartais užrašo- 

$308.34 ma: Snuolis vieton-Šnuolis,

Dr. J. Valakui už skry­
nias siuntimui drabužių Lie­
tuvon t $21.35

p. Masi Ulevičių i už dvi

mą drabužių nuo sto­
ties f $20.82

p. A. Vereckiui už darbą
ir pervežimą drabužių $8.50

Rašt. P. Vaitekūnui už
pi-vv. |
liūs ir atvirutes .85

Viso $51.52
Pas kasieriii randasi $256.

82, kurie vra siunčiami cen-

Rašt. Pov. Vaitekūnas.

LIETUVOS LAISVES
PASKOLA

(Tąsa nuo 2 pusi.)

galimi intraukti į knygas.

pinigai prisiunčiami, o du- 
plikatų nėra. ? Paskui pri­
siunčiami

negu yra prisiųsta pinigų. 
Centras nežino ką daryti to­
kiame atsitikime, nežino ku-

gal stoties iždininkas nepri- 
siuiitė dalį pinigų. Supras­
kite gerai, kad tuomet nega­
li; būti tvarkos. Todėl:

3) Kiekvieną kartą sto­
ties iždininkai būtinai turi 
kartu duplikatus ir pinigus 
arba U. S. bondsus prisiųs­
ti. Prie to/turi būti tiek pi­
nigų ar U. S. bondsų pri­
siųsta, kiek yra išviso pažy­
mėta. ant Jduplikatų. Kiek 
tąme siuntinyje sudėjus vi­

ir tam panašiai. Kam sma­
gu bus, jei jo vardas iškreip 
tas bus.

Su antrašais irgi tas pats. 
Kartais netik neįskaitomi .. 
antrašai parašomi, bet dar 
ir visai jokių antrašų nepa­
duodama.

8) Kur nėra stočių, ir 
kur jos negalės susidaryti, 
lietuviai siųskite pinigus už 
bonus stačiai rastinen, tik 
aiškiai pažymėkite, kas siun 
čia, iš kur, aiškų antrašą ir 
sumą jiinigų.

9) Čekiai ar „Money Or­
deriai” turi būti išrašomi 
vardu: Lithuanian Mission. 
Visokius laiškus adresuoki- 
tiy ir visuomet kreipkitės 
tokiu antrašu:

. t.L it huanian M ission,
257 West 71 St., 

New "York City.

ši­

Redakcijos Atsakymai
Jul. Derlus.-------Tamstos

korespondencija netilps. Ar 
p. B. Kondratavičius yra 
kaltas nęsurengime prakal­
bu ar kas kitas — visuome- I v •

1 nei nesvarbu. Tai galite ant 
vietos išrišti ir parengti pra 
kalbas.

J. Urnemičius. — Jūsų ko­
respondenciją gerokai su-

li kartų yra „Tėvynėje ra­
šyta, tad nesvarbu ir skaity­
tojams butų nuobodu apie 
tą patį skaityti.

l PIRKIT LIETUVOS 
; PASKOLOS BONŲ!

i®
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buvo metinis Lietuvos At­
statymo Bendrovės narių su 
•irinkiinas, sušauktas išrin­
kimui Direktorių ir priėmi­
mui metinės atskaitos. ,

Paprastai apie biznio į- 
staigų susirinkimus laikraš­
čiuose nėra paprasta rašyti, 
jei tik paminėjimui datos ir 
t. p. Bet Lietuvos Atstaty­
mo Bendrovė yra tos rųšies

Antra gi. pagal didu- 
Liet.

bai pirmučiausia yra nu­
kreipti linkui Lietuvos atei­
ties.
mą narių skaičiaus,
Atst. Bendrove jau yra, taip 
sakant, 
organizacija, joje dabar yra 
suvirs 5.000 narių, — tod<įl 
rašyti ir kalbėti apie ją yra 
reikalas.

Šis metinis susirinkimas 
atsižymėjo nuo buvusiųjų 
svarbiausiai tuom, kad L. A. 
B-vė jau atsiekė savo užsi- 
briežtojo tikslo, t. y. sukėlė 
pusę miliono kapitalo ir in- 
eina į biznius,
susirinkimus buvo vedama 
labai smarki pakampinė a- 
gitaeija, kad keliems žmo­
nėms, nieko bendro neturė­
jusiems su organizacija nuo 
pat j oš įsteigimo, paėmus ją 
į savo rankas.

Atskaita, padubta susirin­
kimui, apima visą laiką nuo 
susi organ izavimo iki 31 d. 
sausio, 1920 metų.
girdėjome iš Direktorių val­
dybos, bus paskelbta lAikraš 
Čiuose. Čia tiktai reikia pa­
minėti svarbesnėsės skaitli­
nės.
vė Šerų išviso 52.348, už 523 
480
vieta atskaitoje yra ta, kad doug pniigų 
pereitųjų metų darbas pa-• kad jii pinig 
dengė visus organizatyviusj tų pelno, tai 
ekspensus ir paliko 
tiems
PELNO 6.844.46 dol.

nacionalės svarbos

Antra, prieš

Ji, kiek

Orga 11 i zac i j a i špa rd a-

po priežiūra Lietuvos Ap- 
švietos Ministerijos, su išly­
ga, kad stipendijos butų ski 
riamos special i ų moks l ų j ali­
nimui.

Pas mus dar nėra prigiju­
si korporacijų tvarka. .Dau­
gelis žmonių ir į Lietuvos 
Atstatymo Bendrovę žiuri, 
kaip į parapijos komitetą, 
arba kokią nors x pašai pinę 
draugiją, ar kooperacijos 
krautuvę, ir todėl mano, kad 
net ir politikavimas, y ra lei­
stas. Del pavyzdžio, buvo 
kilęs didelis.trukšmas direk- 
toriato rinkimui atėjus. Bu­
vo kandidatų, kurie atėjb su 
sirinkiinan jau drūčiai pri 
si rengę; jų interesas L. A.I * 1 1 t'
J/l.llULV v K/V* » V V » I X V <, < 1.

kad turi pridėję 50 dolariii 
ir nusimano galį „runyti” 
biznį, kuriu daugumas žmo­
nių yra įdėję po 1.000, po 
5.000 ir daugiau!. Kaikurie 
net kandidatai savo laike at­
sižymėję buvo aštriu šmei­
žimu L. A. B-vės ir agitaci­
ja prieš ją. Toliaus, kai- 
kurių narių buvo išsireikšta, 
kad esą pavojinga, jei Ben­
drovėje yra stambesnių įna- 
šų-investmentii, buk tokie 
stambesnieji investoriai kon 
troliuoja rinkimus, buk ne­
galima esą patekti direktori- 
atan tokiems investoriams, 
kurie bizniu tėra indė ję 50 
dol. arba šimtą... Į tokius pa
/liausimus

buti pasekmingi, kuriuos ve­
da žmonės, daugiausiai indė-.

maži i n vest men-

dolarių. korpbracijon

tuo pat jie 
sekan-1 apsaugos ir mažus in vesto-i 

GRYNO ’’bis. Dabartinis sąstatas j 
Kiek 

man žinoma, tai yra negirdė 
tas korporacijų gyvenime 
faktas, kad korporacija, dar 
būdama organizavimus laip­
snyje, butų galėjusi per tris 
metus mokėti 
padengti visus 
vius ekspensus ir dar palik­
ti sekančių metų darbams

metams

dividendus, 
organizaty-

paliudytų 
gabumus, 
galėtų ga- 
biznį ge-

nit-

vedėjai organizacijos mokė­
jo tinkamai veikti, mokėjo 
būti tikrais biznio žmonė­
mis. Nežiūrint vienok to, 
atsirado žmonių, kurie verž­
te .veržėsi į Direktoriatą, 
nors savo rekorde jie neturi 
nieko tokio, kas 
apie jų bizniukus 
kas, taip sakant, 
rantuoti, jog jie
riau ves, negu senieji direk­
toriai.

Vienas iš svarbiųjų 
tarimų tai tas, kad Susirin­
kimas parodė rupesnį linkui 
Lietuvos ateities. Atsista­
tančios musų valstybės vil­
tis ir parama bus musų ap­
šviestoje ateities kartoje. 
Lietuvos jaunimas turtingas 
nebuvo. Užsieniuose studi­
jos visados buvo surištos su 
dideliais vargais ir pasišven 
timais. 'todėl ne vienas jau­
nuolis pirm laiko liko džio­
vos ir skurdo nuvytas į ka- 
pus, kas, aišku, buvo dide­
liu smugiu musų atgimstan­
čiai tautai. Taigi, L. A. Ben 
drovės susirinkimas nutarė 
skirti kas metai 10 nuošimtį 
iš gryno pelno Lietuvos švie­
timo reikalams ir sumos bus 
pavestos Švietimo įstaigoms,

V

*

DIDELIS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS

VIENYBE
Išeis neužilgo naujas Lietuvių Dienraštis „Vie­
nybė”. Bus tai bepartyviškas pažangos, kul­
tūros, Švietimo ir darbo žmonių dienraštis. Mu­
sų obalsis: vienyti ir šviesti. Bus skyriai jau­
nuomenės, amatiiinkų reikalai, lietuvių pramo­
nės auklėj'imas, moterų reikalų aprašinėjimai, 
iš darbo sryties, visokios apysakos, eilutės, nau­
jausios žinios iš viso pasaulio ir Amerikos; pla­
čiausia laukas žinioms iš Lietuvos ir kova už 

'Lietuvos neprigulmyb^. Užsirašykite dabar 
„Vienybės ’ ’ dienraščiui 
kaštuoja $10.

Šerus,: kurių vienas 
Priimama jau ir prenumerata: 

Amerikoje nąetams; $6.00, į kitaa šalis ir Liėtu-
■ von : $8.00 metams.

Adresuokite šitaip:

LITHUANIAN DAILY „VIENYBĖ”
120 GRAND STR., BROOKLYN, N.

PUIKI T Ė 
LIETUVOS BONUS!

ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
ATTORNEY-AT-LAW ■’> 

Room 81b
National Stato Bank Building,

810 Broad Street, Newark, N.
’ Telephone 4256 Market

■ ,.\dK,.a.-4a.k

4

J.

Rei! Phone — Dickinson 1198 W

Dr. A. P. DAMBRAUCKAS
Priėmimo Valandos:

Nuo 1O išryto,
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KONSERVATORIJA■g’
Lietuvių Mui. Konservatorijoje 
mokslas jau prasidėjo:
Už >0 dainavimo lekeijų — $<s|

i| Už io lekc. inatruiucHtaKų-—$t3{ 
Ii 
j| Kiekvienas grali įstoti ir 

j || d^ti inokyties kada nori, 
i I| randant tinkamą laiką.

„Kanklis” visų 1918 jn. — 
„Kanklės” visų 1919 m. — 
„Girių Karalius” opera, 

sutaisyta scenai .... .

Antrašas;

M. Petrauskas
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ii„Lietuviškas Išradėjas”!

Sitiomi vardu 
dys Jums kiek 
pelno ir kiek dar gali padaryti 
per išradimus, 
gutę siunčiame

knygute paro- 
žmončs padarė

Tų brangių kny~|ž

DYKAI

Kaipo patentų žinovai 
tai) patentUB-išrndimua 
nie dykai. Rašykite roi 
mi jnnsų knygutės:

iiJ ' l| g 5 . hII 
(eksper-1| 

bando-H

gi Ii

§1 g‘5 
ii 
Ii (iHilĮjį'ii'imiiHiiirimiH'iiii'jruiuHUiiuiUiiiiuiDiuDiiiHiŲiiiiiiuiiiuiŲiiMjiiiuiKnMiniimiiiįjįiiKiiį

Am. R. Patent Offices, Inc.
718 Matteer Bldg. (T. E.) 

Washington, D. C.

769 BROADWAY, 
SO. BOSTON. MASS. B

g ' Jiirįu uoribe būti sveikais, tai skaitykite Į* 
;; Juiyjjij 4b velkatij. Knyga Sivefri tcttfca jį 
0 tuvi 45»4>®> puslapi is ir kertis Šimtus paveiksiu 'į 

apie žmogaus kimo sud&jimą. Drūtuose au- P
; tiekio apdaruose kaštuoja tik #2.OO«tig 
M prisiuntiinn Rašykite jdėdami už 2c. s tempą _ 
g ir gausite inusų IcuIm*lopi.

». F». Tanis Co.
a31 East 112th Street Chicago, Illinois.®

... . , «

Phone Bell 18&4

JOHN 1 LOPATTO
Attorney and Caunsctlor-at-Law 

SLA. A DVOKATAS-P ATAROJ AS

308-9-10 Coal Exchange Building

WILKES-BARRE, PA.

lidavis Advokatas
Prandfa, kad kitokią, provų neimu, 

kaip tik už koleetwas ir užmužinaą 
prieš Kwyklas. E ab tikus, Geložlnkr- 
IhiH, Laivus ir Lt Slsundžiu United 
States Coortuose ir gerai suprantu 
punktus provų už teoliestvas.

B. S. TANKAUS
154 Niurnu St.. New York, N.Y.

direktorių yra toks, kad 
kiekvienas jų yra indėjęs 
Bendrovėm tiek savo pinigų, 
kiek tiktai galėjo, kas ir duo

rėš sektis, nešti naudą inves- 
tintojams ir tarnauti tiems

1 bendrovės pamatau.
Sekantiems metams L. A. 

Bendrovė turi pradėjusi ke­
letą didelių darbi], būtent 
organizuojama New Yorke 
valsti j in is bankas; pardavi­
nėjama Liet. Prek. i r,Pram. 
Banko Kaune akcijos; reor­
ganizuojama Resorcin Che­
mical Company, su 100.000 
kapitalo, kuriai jau nupirk­
ta nauja dirbtuvė Phoenix­
ville, Pa. Dabar veikia dvi 
dirbtuvi: viena — Perkio- 
men Junction, Pa., o antra 
— naujai nupirktoji.* Orga­
nizuojama Lietuvai Rub- 
siuvių Bendrovė su kapita­
lu 150.000 dolarių ir tt.

Susirinkimas išrinko tris 
direktorius sekantiems 3 me 
tams, būtent R. Karužą, J.

Linkėtina Lietuvos Atsta­
tymo Bendrovei ateityje bū­
ti ant tvirto pamato, kad ne­
pakenktų agitacija žmonių, 
kurie ir į Bendrovę žiuri,

lę, kurioje -gali viešpatauti 
siaura partijinė politikėlė. 
Lai L.' A. Bendrovė ir to­
liau lieka didelė nacionalės 
svarbos organizacija, kaip 
kad ją pastatė iki šiol dirbę 
joje žmones!

Patriotas.
i

ft®SLA. KUOPI) DOMAI f.

*

PHILADELPHIA, PA. 
ifa4 S. 4-TH ST.

s

««•

KAZIS KRAUCZUNAS
ADVOKATAS IR NOTARAI

403 LYON BUILDING. 
SEATLLE. WASH

F. P. Bradchuiis
Attormey osd Counselor at Law 

LIETUVIS ADVOKATAS

105 W. Monroe Str., Chicago. Ill 
Telephone Central 220.

yv, 3112 S. Halsted Str., arti
Telephone Yards 2390

Turin pil»aa tieaus vtauosa 
duose. Pribunu asabiikal veet pro-. 
vas i kitas valstijas ant pakvietę 
mo. Taipgi duoda? patartam* per 
lailkus.

PHONES: S
Bell Kensington 9316 H
Keystone —- East 6720 H

DR.E.G.KLIMAS|
lietuvis, gydytojas Q
PriJmimo Valandos:

9--10 vai. ryte. 6—8 vai. vakare. Q
253® E. ALLEGHENY AVE., Į*

Perfiikflž Į Naują Vietą 'S
S PHILADELPHIA. PA.

Kurios kuopos nori turėti guminę 
antspaudą, gali pas mus užsisakyti. 
Padirbimas antspaudus su atramento pa- 
duškele kaštuoja $2.00
Geležines antspaudus kaštuoja dabar $4.00 
Už antspaudą pinigus galima siųsti su mė­
nesinėmis mokestims, pažymint už ką yra 
pinigai prisiunčiami.

LITU. ALLIANCE OF AMERICA 
307 W. 30TH STR., NEW YORK, N. Y.

PUIKUS LAIKRODĖLIS
Šitai yra Kalendorinis Laikrodėlis, eina 8 

dienas vienu užsukimu; parodo savafites die­
ną, metų menesį, taipgi ir valandas, minutes 
ir sekundas. Padarytas labai tvirtai, turi 16 
tikrųjų akmenų, gvarantuojamas ant b5 metų. 
Paprastai kaštuoja $18.00, bet tiktai trumpam 
laike su priedu gražaus, auksuoto retežėlio 
parduodame tiktai už $12.95. Pasilaikyk šitą (f 
laikrodėlį per 5 dienas, ir potam, jei nepa­
tinka, grąžink mums atgal. Mes sugrąžinsi­
me jums pinigus. .Prisiųsk mums $r.oo, o 
$11.95 užmokėsi kada pačtorius jums laikro­
dėlį atneš. (Užsirakant iš Canados reikia pi­
nigus iškalno prisiųsti). Neatideliok, bet šian­
dien — tuojaus — iškirp. šitą, apgarsinimą, 
prreegk prie jo $1.00 ir pasiųsk žemiau paduo­
tu adresu:

NATIONAL SALES
Sfa. D. .Box go, Dept. Te,

co.,
New York, N. Y.

W>/., r.

NAUJIENOS
Žinių Paukštės Lanko Lietuvius Kasdien 
Pasikviesk tų Viešnių Ir Tu pas Save. Rašyk:

1739 So. Halsted Street, Chicago, III.

“SANDARA”

"ii'«U- J

Garsinkite „TEVYNEJE”

r^UIKIAUSIAI nušviečia lietuvių gy- 
■ venimą visam pasaulyje ir uoliausiai 
gina darbininkų reikalus. Metams $2.00 
Skaitykite visi. Reikalaukite pažiūrėji­

mui adresuodami:

® Am. Liet. Taut. Sandaros Organas

“SANDARA”
366 West Broadway South Boston, Mass.O

NOTARIŲ S IR AGENTAS
Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivakortes ant visu li­

nijų, kur tik kas nori ant geriausiu ir greičiausiu laivu. Siunčiu pi­
nigus j visas dalis svieto greitai ir pigiai. Išmainau visokiu žemiu 
pinigus ant amerikoniškų. Darau doviernaatis, pavedimus dalių k 
atlieku visokius reikalus su Rusijos valdžia. Užlaikau svetainę mi­

tingams ir vcscHjoms. Iš tolimesniu miestų salima 
atsišaukti laiškais.

26 Broad Street New Britain, Conn.
Telephone 550

MOKSLO. LITERATŪROS IR POLITIKOS
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

Leidžiamas Pirmeiviškoje Tautinėje Dvasioje

ir

visais reikalais;

ff

CLEVELAND, OHIO.

fe

Su paveikslais. Paraše J. O.
208. Apdaryta audeklu $1.50, popieros apda-

kų
rims, kurie parašyti populiariška,
„Dirva” plačiai gvildena astronomijos, 
jos klausimus, neaplenkia, filosofijos 
gvildena įvairius tikėjiniiškus klausimus 
taip, kodėl kitaip, kodėl žmones tiki ir kaip persistato dievus.

„DIRVA” turi labai dailų Jaunimo Skyrių su daugybe 
dainų-eilių, taipgi platų juokų skyrių, be ko laikraštis — ne­
užbaigtas. 'laipina žinias iš lietuvių gyvenimo Amerikoje 
Lietuvoje, taipgi iš viso pasaulio.

SVARBIAUSIOS „DIRVOS” LAIDOS KNYGOS: 
(Reikalaukit must; didelio Knygų Kataligo).

„VIENUOLYNO SLAPTYBES”', yra tai žingeidžiausia 
Kas Slepiasi Už Žmonių Pasakų — svarbi moksliška kny­

ga, didelio formato, 156 pusi., su daugeliu paveikslų, aprašanti
•gamtos apsireiškimus, sutvėrusius žmonėse svarbias pasa­
kas. Parašė K. S. Karpavičius. Apdaryta audeklu $1.25, po­
pieros apdarais 75c.

Attilos Siaubimas Lietuvių Kraštais — naujausia istorinės 
svarbos knyga apie baisų senovės Hunų siaubimą Europoje 
ir Lietuvių gyvenamais plotais. 
Sirvydas. Pusi, 
rais $1.00.

Adresuokite

Redaguoja K. S. KARPAVIČIUS 

—------ Eina Penktadieniais-----------
Kaina metams Amerikoje $2.00. Pusei metų $1.00.
Kanadoje metams $2.50. Pusei metų $1.25.

Lietuvoje ir kitur $3.00 metams.
Vienas numeris pažiūrėjimui siunčiama DYKAI.

„DIRVA” yra tai vienas iš apšvietą platinančių lietuvis- 
laikraščių, nuolatos, inteniptai veda moksliškų raštų sky- 

lengvai suprantama kalba, 
geologijos, mitologi- 

ir kitų mokselo - šakų; 
paaiškina kode!

„D IIV V A
7907 SUPERIOR AVE.,

R

MOTERS IR MERGINOS 
PALAUKITE
T"—" JT...... ■.. """y------- ---..... —"

PRANEŠAM JUMIS, kad šiomis dienomis užbaigėme 
daryti jums naudingą jknygą: KNYGA VALGIŲ GA­
MINIMUI, kurioje telpa ketui! šimtai (400) geriausių 
parinktu išmėgintų valgių. Sutaisyta gražiai, audeklu 
apdaryta su auksuota antspauda ant viršaus. Išsira­
šykite šitą knygą sau ir .bukite pilnom virėjom.

Apart yalgių čia rasite ir daugybę naudingų pa­
tarimų, reikalingų prie namų prižiūrėjimo. Nereiks 
jumis bėdavoti, kas reikia virti, pažiūrėsite į knygą ir 
tuojaus visokį valgiai stovi prieš jumis, išaiškinta gra­
žiai kaip ką padaryti. Sutaupins jumis laiką, paleng­
vins gyvenimą. Nelaukite ilgai, pirkite dabar, pasi­
tarkite su kitoms ir kartu sau parsisiųskite!

Apdarytos kaina $150; neapdarytos — $1.25.
Rašykite taip:

„AMERIKOS LIETUVIS”
15 Millbury Street, Worcester, Mass.



man sekančiu

Mass,

meni susirinkimno

DOVANA VISIEMS DYKAI
aizbaženkliKamarauskas

PAMOJIMAI
326-330 Broadway

DYKAI RAŠOMOJI MAŠINUKE

Special is 30 d, pasiūlymas

gauname

nuo

SIUNČIAME PINIGUS
Į VISAS DALIS SVIETO
Išrūpiname pasportus j LIETUVĄ

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE

ADRESAS

evelopment CorpLithuanianUžlgikyl

NEW YORK, N. Y320 FIFTH AVENUE
VARDAS

ADRESAS

.-mCWS',.?

JOS

tuvos

KAS,
NEW YORK, N. Y

Lietuvos laikraščių atstovą Amerikoje šiuo adresu

taigi siųs" 
ir apgin

šalčio

KU CC.W' 'Cgę

ir nuodugniai pažįsta
Export (įvežimę

Laikyk jį
* gaus

Gerklės skaudėjimas, diegliai kruti 
nėjo; influenzos, pasirodymo ženklai

per 
ir gen- 
sav& pi-

DEPT. 340,

i Lietuviškų-
Prantrones

Th.'?' Awl
Ford AU

nuo epidemijos: 
A n gel i ea Ka rtusis 
kuris • pa daugiu a 
Trinerio gyduoles

NEBŪK BE SLOANO 
LINIMENTO.

peršėjimo
nuveržimo raumenų

Hazleton 
atsiims 7 <1 
Svetainėje, 
atsilankyti 
nominuoti 
nesate pilu; 
tis, būtinai

jam nėra

plunksna 
tvirtai ir niekados neužsikerta 
turi visas literatas, numerius ir raš- 

Tą mašinukę turėtų turėti
DYKAI,

po ranka
prašalinime skausmo ir 

gėlimo.

Tikros žinios 
ka|ams pašvęstuose

PIRKITE 
LIETUVOS LAISVĖS 

BONU S !

Visa ką jus turit padaryt, tai pamatyt šitą laikrodėlį, o ištiesų sutiksi 
Didumo yra toks, kaip kad pa- 

Turi gerus genual ius 21-akinens vidurius gražiai mar- 
Gvarantojamas ant 25 metų

M. L. VASILI
307 W. 30-th STREET, /

Kam turi rašyti su plunksna, kadangi DY­
KAI gali turėti gerą drukuojamą mašinėlę 
(Typewriter), kuri parašo gražiai ir aiškiau, 
negu su plunksna. Ant tos mašinėlės gali 
kiekvienas teisingai ir greitai rašyti laiškus 
ir dokumentus. Labai paranki tiems, kurie 
negali gerai rašyti su plunksna Padaryta 
gražiai, tvirtai ir niekados neužsikerta; rašo 
aiškiai 
tiškus ženklus
$4.00, mes ją duodame kiekvienam

PRACTICAL SAKES COMPANY, wig N. IRVING AVE 
„ DEPT. 53,. CHICAGO, ILLINOIS.

Ne Suvienytose Valstijose reikia pinigus prisiųsti su 
Pasiųsk pinigus šiandien. Nepraleisk šios taip puikios pro-

nuo 
pasigadinimo 

nuo paskandini-

Paterson, N.,J 
sičius 
n ui

INFLUENZA CI A, BET 
NENUSIGĄSKIT!

Buk ramus! Atsimink 
Commodore Perry pagarsė­
jusį
liam mušiu i, prie Lako Erie 
1813 m.: „Mes susitikom su 
priešais, bet jie yra musu.” 
Galima susitikti su epidemi­
ja ir ją lengvai galima per­
galėti, jcigai tik pasinaudosi 
savo supratimu, turi panau­
doti budus, kurie nedalei s. li­
gos prie tavęs
dūrins regu Kariškame padė­
jime imdamas Trinerio Ame 
rikoniško Eliksiro iš Kar­
taus Vyno. Trinerio gyduo­
les netik išvalo vidurius, bet

kad tai yra pukus pagal siūlomąją dienią.
veikslas parodo.
gintuose auksuotuose dviejuose lukštuose
50 dolariij vertės laikrodėlis jumis geriau neužganėdintų. Mes esame tik­
ri, kad ir visiems jūsų draugams jis patiks. Jus didžiuotumėtės net ir 
Europoje tokį laikrodėlį turėdami. Kuomet pamatysi šitą puikų laikrodi 
persitikrinsi, jog štiesų tai pukus pasiūlymas, 
kėjams duodamos laike sekamų 30 dienų: 1 
Awl-Stitchos yla

kiekvienas. Ji parsiduoda po 
kas pirks .musų laikrodėlį.

Bonifacas Chclkonas,
140 Dcvenport St., iSpringficld

VARPO BENDROVĖS .ATSTOVĄ AMERIKOJE 
PAjlEŠKOJĮMAI LIETUVOJE,

Geriausia rasti savo gimines Liotu.vQ.je ' pasiskelbiant 
„Darbą”. Tai plačiausia išsiplatinę laikraščiai Lietuvoje. - 
jdėtą paskelbimą $1.00. Daugiau kartų jškclbianties nuleidžiama 
ką sujieškoti ir įdėkite Čekį atlyginimui. Kiekvienas gaus tą laikraščio numerį 
riame bus tilpęs paskelbimas.

Visais reikalais kreipkies

.Ųietuvos Ūkininką” ir 
Kaina už vieną kartą 

ašvkite

Dovanos, kurios bus pir- 
— Automatiška siuvama 

Perduria per storiausią odą. Siūlas veikia automatiš­
kai. 2. — Pinigams krepšelis. Tikros odos. Turi atskirus kišenėlius del 
popierinių pinigų ir variokų, vardo kortelei, kalcndorukui ir tt. 3. — Pa­
gerintas stercoskopas. Včliąusis modelis vaizdus padidina iki natūraliam 
didumui. 4. — Automatiškas plaukų kirpėjas. Plaukus kerpa taip leng­
vai, kaip kad šukuoto šukuoja. Gali atidirbti už laikrodėlį užmokėtus pi­
nigus trumpu, laiku. 5. — Raktams rinkelė. Išlaikys raktus per visą 
jttsų gyvenimą. 6. — Žiedas. Auksuotas. Gvarantuojania ant 10 metų 
Su jūsų inicialais. ',

Nesiųsk pinigų už laikrodėlį. Tik iškirpk žemiaus paduotą kuponą 
įdėk 35c. padengimui persiuntimo kaštų. Užmokėk pačtoriui $9.95, kuo­
met jums laikrodėlį atneš. Visa ką turėsite padaryt, tai pi-isiųs 35c. per­
siuntimo kaštams 
užsakymu 
gos.

Šitas pasiūlymas yra geras tik laike 30 dienų
UNION SALES CO. 

Gvarantuojamas kuponas. " .>
UNION SALES CO

747 N. Linęoln Str., ;
Chicago, Ill.

Gerbiamieji■
Meldžiu priimti čionai įdėtus 35c. padengmui persiuntimo 21 akmens 

laikrodėlio. Taipgi prisiųskit ir jūsų duodamas dovanas. > ■
Aš pačtoriui užmokėsiu $0.95 kuomet jis man laikrodėlį atneš.
Ši Užsakymą siunčiu kuogreičia.usia, kad galėčiau gauti duodamas do­

vanas.
Aš jūsų laikrodėlj išbandysiu per to dienų./ Jeigu jis man nepatiks 

aš iunis jį su dovanomis sugrąžinsiu atgal, o jus prisiųsit man užmokėtus 
pingus. > .

išeina kai
; —- $2.00.

kartus savąi'f-ojg*. Mokslo, literatūros, politikos pa
— $3.00. -. - ’ ' , ‘
Tai tąsa senojo „Varpo” iš Tilžės,kuris ėjo dar lie-

Kaina ihętams '
užsisakyti gas'.,/ - • -

— ANT RENDOS —
įrengtas kambarys išrendavojimui. 

Vyras ar moteris lai atsišaukia 2414 
W. Sergeant St., Philadelphia, Pa. 
Im,kit karą No. 16 ant Market Str. ir 

-’šlipkit ant 24th ir Hudson Str. Ga­
lite atsilankyti bent kada. Klauskitės

t <1. vasario, 3 vai.
Frankos svetainės.

ant šio susirin-
itsivesti naujų

• TAS GRAŽUS LAIKRODĖLIS TIK $5 95
Jęigu norite turėti gražų i 

prie- darbo arba šventadieniams 
syk t'uojaus. Tas laikrodėli 
no ios šalies systcinos 
yra žinomas geriausis 
dutinio didumo, labai 
laiko, iki mitintos,, 
gražių ciferblatu■ 
nepailsit geresnio 
dėl i s yra ’ vert 
stipažindinbųd 
priedų ki< kw 
L". Jeigu nOi 
š'nėlc, tai ilgui nelauk, ■ til/ 
ar’a stampomis rankpinigių 
mokėsit paimdami laikrodėlį 
tuojaus ir adresuokit:

PRACTICAL3 SALES COMPANY,
1219 NORTH IRVING AVE., .Dept. 63,, CHICAGO

<prasymas: -.1 —-Ko 
—padarytas iš ge 
r gali išlaikyt pc 

; 4—laiką laiko ge 
nesuvėlins nei ininuto.s; 5--gvaranta? 
—turi skambuti, kuris taip smarkia 

ir išvelka iš lovos 
bt zapalkos, idam 
laikrodis a p š v i e č i r 
>li bot kaipo kam

Lee Park, Pa., 68 kp. laikys savo 
paprastą mėnesinį susirinkimą nedč- 
lioj, t d. vasario, 3 vai. popietų, sve­
tainėje kampas Division ir Wyoming 
Sirs, Visi draugai yra kviečiami atsi­
lankyti j susirinkimą, nes bus Centro 
Valdybos nominacija ir kiti svarbus 
reikalai yra deLąpsvarsty 1110. Neuž­
mirškite ir naujų draugų atsiveskite.

Pin. sek. V. Sliekus.
susirinkimas

Kirtiklio 
d raugus 

nes. bus 
i. Kurie

Dar niekad pirmiaus jums panašaus pasiūlymo neteko girdėti. Ko­
dėl.iš jo nepasinaudoti? Mes turime tiktai 10.000 laikrodėlių šiam spe­
cialiam išpardavimui. Kitokiam atsitikime jus turėtumėt mokėti dusyk 
tiek už šitą laikrodėlį — o dabar dar ir tulus dalykus gausi dykai. Kad 
pasiganėdintum iš šio musų specialio išpardavimo pasiteirauk kur tik nori, 
o atrasi, jog šitas laikrodėlis kaštuojantis tik $9.95 ištiesų yra puikus.

nimę ir Trinerio Anti pi 
kurs geriausis plovimui 
sies ir gargaliavimui i 
les (plovimui nosies turi at

Trečias Laivas Į Lietuvą Per 
Musu Bendrovę

Trečias transportas siun­
tinių jau yra rengiamas ir 
bus išsiųstas į Lietuvą ant 
laivo, kuris turės išplaukti 
iš New York’o apie pabaigą 
šio men 
kite siuntimo pašelpos savo 
broliams Lietuvoje, nes jie 
jūsų pašelpos didžiu balsu 
šaukiasi ir su didžiausiu ne­
kantru mu lauki 
kite jiems pagelbą 
kite juos nuo bado it

Musų Korporacija iSsiun 
te ant pirmo laivo „Shorts 
ville 
o ant antro laivo „Ozankee 
6800 pundus, o ant 
tikimės dar daugiau išsiųst 
nes 
Korporacija atidarė Lietu­
višką Departamentą, po va­
dovyste Kazimiero Laban’o, 
kuris užbaigė pramonės kur 
»ą „Import & Export Insti­
tute 
Import 
ir išvežimą tavofų) ir abel 
ną pramonę 
pundus išsiuntimui į Lietu­
vą iš visos Amerikos.

Mes asekuruojame siunti­
nius (pundus) iš savo skla- 
do 470 Greenwich St., New 
York, iki paskutiniai gelž- 
kelio stočiai Lietuvoje 
ugnies, 
tavoro ir 
mo laivo, ir tokiu badu jūsų 
siuntiniai būtinai liksis 
siųsti jūsų britams 
tims arba gausite 
ai gus atgal už siųstus ir" pra 
žuvusius daiktus.

Del platesnių informacijų 
atsišaukite 
Tarptautišką 
Bendrovę po užsivardinimu

Slavonian Trading 
Corporation, Inc., 
13—21 Park Row,

ir pridetigk krutinę vilnonę materija. 
Neapsileisk taip, kad tavo paganias Šal­
tis išsivystytu i plnurisę. pneumonija, 
influenza ir i kitokias pavojingas ligas.

.Vusip rk .šiandieną sau parankiausi 
oje aptiekoje-Pain-Expellcrio 35e. ir 
Que. butelis.
/ Tikrieji turi musu

4, IKARĄ 4a
Nepriimk kitokiu pamainymų arba 

pamėgdžiojimu.
F. AD. RICHTER 6 CO.

New York

. vasario 
AI c 111 ž i 11 

į Šį susir 
Centro vii 
ii užsimokėję 
ateikite 

Sekretoriu -
Plains, Pa., 110

Ims laikomas 8 d 
Am. Hall, kampas 8 
gatvių. Visi nariai 
sila'nkyti, nes bus • nominuota 
datai i Pildomąją 'l.'aryl 
stoma daugiau dalykų 
nia, kad alsivestumėt 
Meldžiu susirinkt i

sustiprina visą systemą. Ki­
tos geros gyduolės šiandien 

Trinerio 
Tonikas, 
vikrumą, 

nuo kosu-

nčkit visi nariai ’atsilankyti, nes bus 
svarbių reikalų, aptarimui, bus renka­
mi Centro valdybos viršininkai.

k. Valdyhtnihtrhh
Kp. Valdyba.

Harrison, N. J. 91 kp. susirinkimas 
atsibus 8 d. vasario, 1 vai. popietų, 
pas kp. rast., po No. 203 — 2-nd St. 
Draugai malonėkite atsilankyti ir už­
simokėti savo užvilktas mokestis ir 
malonėsite atsiimti šių metų S. L. A. 
Kalendorių.- ■

Rast. J. S. Karčiauskas.
Wanamie, Pa., 230 kp. laikys mė­

nesini susirinki mą 
po piętų, ant -A. 
Malonėkit atsilankyti 
kiiho. ir- nepamirškit

I Pajieškau savo sesyrs Marijonos 
| Straigienės, po antru vyru Spudic- 
. nes, su penkiais vaikais, — vyriausi 
j Vincas ir Ona Straigučiai, kiti gi 
į trįs Jonas, Andrius ir Kastulę, tai 
Spudžiukai. Paeina iš Suvalkų gub., 
Mariampolės pavieto, gurino Jev’ara- 
vo, kaimo Igliškių. Du metai atgal 
buvo Sibire, o dabar nežinau kur. 
■Prašau -atsišaukti) ar kas. kitas' iš 
pabėgėlių duokite žinią, 11Ž ką aš bu 

labai dėkinga.
Magdalena Barniškienė,

D. ,,No. 2, Boyertown, Pa? U.S.A.

nori, kad
Turėk ją po ranka, ka- 

Gausi pas savo aptiekinin- 
$t 40

Sloano Linimentas buvo pardavinė­
jamas per 38 metus. Šiandien jis yra 
dar populcrcsnis negu kada buvo pir­
miau. Tik vienas atsakymas tegali 
būti

Tepamas be trynimo 
ir pasiekia 
palengvinimą nuo reumatinio gėlimo 
skaudėjimo strėnose 
sūrimo 
pečiuose ir nuo kitų laukutinių skaus 
mų, peršulių 
nesutaukuoja 
skylučių.

Nusipirk didelę bonką, jei 
butų pigiau 
dfi reikia. 1 
ką. Trjs dydžiai

V ĮSUS 
in k imą, 

in ink 
savo mOkcs- 

1 užsimokėkite. 
J. Linkevičius.
kp. Susirinkimas 
vasario, ant Jr.

>. Main ir Abbott 
yra kviečiami at­

kandi-į 
; svar- 

Pagei.dauja- 
naujų narių.

2. vai. po pietų. 
Julius Deriunas.
Šium i pranešti''vi- 

toi kp. nariams, kad . susirinki- 
svetaine ir laikas yra permainyta. 
;intis susirinkimas Įvyks pčthyči<į>j, 

6 d. vasario, ' š. m.-, predrich 
manu . Svetainėje, 293 Kiver Sj 
dži.a 7 vąl. vakare. Visi nariai 
būtinai pribūti susirinkimai), 
npminacija Centro valdybš/s. 
turim ilatlg' svarbių reikalui 
timi.

Ištrink, gorklę ir krutinę su

PAIN-EXPEtlERIU
ir pridetigk krutinę vilnonę

p. v s Sek; Izid. Navickas,
i Akron^ Ohio, 198 kp. laikys 'susirin­
kimus kas antrą nedčldienį kiekvieno

Į menesio, -. 8 d. .vasario 14 d.'kovo,
1 i d. balandžio ”ir (tpo antrašu'kam­
pas So.jjMain ir Buchtel Ave., No. 293 
Central Labor Union I Jail, ant ’ 2-ru 
lubų; Yra kviečiami visi nariai būti­
nai lankyti kuopos susirinkimus.

Elizabeth, N. J., 3 kp. susirinkimas 
įvyks scrędoj, 4 d. vasario, . 1920 :m., 
A. Iviųlvino. svetainėje,. 69 So. l’ark. 
St. Yra svarbių , reikalų, taipgi bus 
nominuojama Cenli'o viršininkai ir 
rinkimas darbininkų Kaukių IJalitii 

, . .. ą v. . .17 <1. vasario. Kviečiami naujų narių 
prisirašyti prie musų kuopos.

Sek. J. Žilionis.' 
j Brooklyn, N. Y., 83 kp. laikys svar­
bų susirinkimą pčtnyčiojc, 6 d. vasa­
rio, 8 vai. vakare, L. U. K. salėje, 803 
Driggs avė. Šitas: susirinkimas bus 
tuomi svarbus, kad bus tai pirmas su­
sirinkimas suvienytų kuopų. Taipgi 
bus nominacija. Centro valdybos. Tad 
gerb. nariai, kam rupi Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje, malonėkite atsi­
lankyti.

Užrašų rašt. A. Mantvila.
New York City, 126 kp. laikys šyvo; 

mėnesinį susirinkimą pčtnyčiojc, 6 d. 
vasario, SLA. Raštinėje, 307 W. 30th. 
St., New York City. Visi nariai may 
lončs būtinai atsilankyti, nes bus no­
minuojami SLA. Centro viršininkai. 
Taipgi nutarta, kad kuopos nariai tu­
ri lankyti susirinkimus bent kaj;tą j 
tris mėnesius, o kurie nepildys minė­
to nutarimo — bus baudžiami pagal 
kuopos nutarimą. . :

Rašt. P. Jurgęliute. j
Minersville, Pa, 13 kp. susirinkimas 

bus laikomas 1 d. vasario, 2 vai. po­
pietų, J. Žurausko svetainėje. Malo-

Pajieškau dėdės Cipro Jankeliūno, 
Maželių so<|., Kovarsko parap., Uk­
mergės apskr., Kauno vedybos, ir 
Rafolo ' Zagrecko. Žūklių sod., Pa- 
boisko parap. Tuvių svarbią žin'ią jįš 
Lieti/vos. Meldžiu pačių atsišaukti, 
arba kas žino apie juos' tegul man 
praneša, už ką busiu...labai dėkingais.'

Petras Seniūnas,
P. O. Box 376, Wilson, Pa

LAIKRAŠČIAI E LIETUVOS '
apie Lietuvos žmonių gy’Yeniwi'a galinųa rasti darbo žmonių rei 
laikraščiuose. • >

Skaitykite ir Platinkite:
ŪKININKĄ”, išeina kas savaitė .su priedais •,‘įjaųniatns”, „Že< 
”aina metams 

”, išeina tris 
Kaina ihctąms

, V A R P Ą ”, mėnraštis, 
tuvių spaudos uždraudimo metais 

Visus tuos laikraščiits galima

tvirtą Laikrodėlį, 
tai nelauk ir para- 

yra taip vadinamas' sc- 
„Roskopo l’atcntas”, kyris 

iš ,, visų. ' Laikrodėlis yra? vi- 
tvirto mechanizmo ir laiką 

turi gražius tvirtus viršus, šti 
gali laikyti daug metų. Niekur 

I a i k r o d ęi -i o iv- i <įa r b o. . I /ai Ič r o -
lis$Q.oo, mes 4tįl? RAp^runf^ą’^ikąi del 

publikos • ;pa rd u o s i m e po i:
naiii duosime T) Y Al rašomą inline- 
įtė turėti tą’’vertingą ’Jaįkrodėljt'ir jha- 

prism’sk*. 2.5c. sjdaljrįnį 
.Ą-Tiko si tęs , $5,-7.p. t) ž- 

k įbašįnukę.' ’RašjMcit

Tik vienas
jis duoda pasekmes.

susigeria 
suteikia

lovo Docių ir kaimyno Antano Šal- j patįs, malonės pranerti 
čįaus. Paeina iš Pernoravos parapi

turiu del jų svarbių žinių iš Lie
apie juos žino, arba ji<

: Aš Antanas Milčitis 'pajieškati savo 
sesers M agdtdcnos' Milčiutės, po V’v- 
ro■ Budrienės.' Paeiną iš Suvalkų rč- 
d.ybbs,. M.ari'.antp-olčs .-paviet 
riti yals., Skriaudžių kaimo 
metai atgal gyveno Bricl-g 
Meldžiu jos pačios atsišatd 
kitas .teiksitės- pranešti,. Turiu, svarbų 
reikalą. Maifo-antrašas: .

,,LIETUVOS 
me”, „Sveikata” etc.

„ D A R B Ą 
žangus laikrašis

tf'ai kas nors nepaprasto. Nustebinanti., laikrodis, naujo išradime? 
apie kurį dar nesi girdėjęs. Laikrodis yra naujausiu išradimu laikrodžii 
srityje. Apie jo praktingimią kalba žemiau paduotas 
do valandas ir tninutas, kaip ir paprastas laikrodis; 2 
riawsio m&talo taip kad gali but ugnyje ir nesudega, 
visą tavo gyvenimą; 3—-užsukt reikia tik sykį į 8 dienas 
rie,utieguk.oksnors kitas laikrodis 
ant 25 metų; 6—sveria to svarų 
ideandbina, kad ir kiečiausiai miegantj prikelia iš miego 
kad jį nutildytų; ;8—nakties Tamsoj nekeikia keltis ir ž 
pamatyt kokia valanda, tik paspausik guzikubį ir visas 
©lektrikfJS šviesą; o—gali kartu šviesti ir skambinti; g 
barinis ar ofisinis varpais (lęJ pašaukimo reikalaujamos ypatoš; 10 ■ tur 
egxaminuojtuna lemputę del ištyrimo akies, burnos, ausies, gerklės, no 
sies ir dantų; H—turi elektriko? bateriją labai pasekmingą gydymui nei 
viškų ligų; 12—turi savyje ncsud.agug.amąją bankinę spinelę dviems per 
skyrimais, vienas pinigams, aut>t'as br-ang-akmcniip.s sudėti. Bankas ap 
rūpintai slapti.u."x>mis (Inrclūmis, kurias gali atidaryti tik žinanti paslėpt 
yi>ata. Kombinacijos numeris imsist-a-to. Su kozavu laikrodžiu pasiunči;. 
tue pilnas informacijas. Dabar pamislyk, kiek naudos ir parankamo gal 
turėti iš tokio'-laikrodžio. Nedaro skirtumo, koki laikrodį pirkimu,^• Visg 
geresnio uiž šitą negausi. Šitoks Laikrodis privalo rastis kožnoj siūboj 
nes jis yra netik reikalingu, bet ir jiagrą-ž-itrančiii namus daiktu. Neras 
žilio'-, ius, kairį šitas latlce’odis ncptuiūktų. Baterija tame laikrodyje1 gal 
užtekti ant ktdių tpėtų, o paskui labai lengvai indėt naują. Tas laikrodi- 
vertas $20 00,, .mažiausia, ^ct mes-gi del jų daugybės per trumpų l;ii-k; 
pard aviu ėsi me tik po $10.75. Laikrodis y>"i tokis;’ kaip aprašytas. I< 
jumis nepatiktų, gra.žmame pinigus. DYKAI, VISIŠAI DYKAI išsiusi 
me krrž’iam šitą ge.lež.inj gr-a-žij Laikrodėli priedo, kas užsisakys pas imi 
aprašy tą naujo išdirbinio laikrodį. • Laikrodėlis yra labai-- gaujas dirbau 
tiems žmonėms, ii.es stipriais lukštais ir tvirtais viduriai, laikai laiko tci 
singai. Pardtmdamas po $4.00 ir daugtaus, o mes duosime junris DYKAI 
tik per trumpą laiką, jei užsisakysi tpojaus stebuklinga naujo išraditm 
laikrodį. 1 atgi jei nori pi&kt sau ar kam nors dovanų, tai prisiųsk mum 
raakjiiuigiųtik $:i.oo, o nues tuoj išsiųsime laikrodį su lakrodaliu. Likti 
siu užmokėsi gtuv.ę5 dafktus. kosėdamas pasinaudoti proga rašyk tuojau?-

rM4(|jįį|į

miešti —viena dalis turi bū­
ti Antiputrino, o keturios da 
lįs drungno vandens). Kiek­
vienas gyduolių pardavėja' 
užlaiko flTrinerio gyduoles 
arbavlengvai tu jų gali g ti 
tik pareikalauk Trinerio! — 

mm, lpr Company.
Ashland Avc„
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